
1 /44 

 

*CRDUX00GXZ9S* 
CRDUX00GXZ9S 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
sekce infrastruktury - územní odbor Praha 

Sp. zn.: MP-SDP0413/18-15/Lh V Praze dne 8. února 2021 
Č. j.: DUCR-7332/21/Lh Telefon: +420 602 686 781 
Oprávněná úřední osoba: Linhart Petr Ing. E-mail: linhart@ducr.cz 
 

R O Z H O D N U T Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného stavebního řízení podle § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu dráhy: 
“Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov“ 

v rozsahu: 
D.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení 

PS 15-28-11 ŽST Roztoky u Jilemnice, SZZ 
PS 17-28-11 ŽST Martinice v Krkonoších, SZZ 
PS 19-28-11 ŽST Kunčice nad Labem, SZZ 
PS 21-28-11 ŽST Hostinné, SZZ 
PS 23-28-11 ŽST Pilníkov, SZZ 

D.1.2 Traťové zabezpečovací zařízení 
   PS 14-28-21 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, úprava TZZ 

PS 16-28-21 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, TZZ 
PS 18-28-21 Martinice v Krkonoších - Kunčice nad Labem, TZZ 
PS 20-28-21 Kunčice nad Labem - Hostinné, TZZ 
PS 22-28-21 Hostinné - Pilníkov, TZZ 
PS 24-28-21 Pilníkov - Trutnov hl. n., TZZ 
PS 28-28-21 Kunčice nad Labem - Vrchlabí, TZZ 

D.1.5 Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 
   PS 90-28-51 DOZ Stará Paka (mimo) - Trutnov hl.n. (mimo) 
 D.2 Železniční sdělovací zařízení 
  D.2.1 Místní kabelizace 
   PS 15-14-11 ŽST Roztoky u Jilemnice, místní kabelizace 

PS 17-14-11 ŽST Martinice v Krkonoších, místní kabelizace 
PS 19-14-11 ŽST Kunčice nad Labem, místní kabelizace 
PS 21-14-11 ŽST Hostinné, místní kabelizace 
PS 23-14-11 ŽST Pilníkov, místní kabelizace 
PS 25-14-11 ŽST Trutnov hl. n., doplnění místní kabelizace 

  D.2.2 Rozhlasová zařízení 
   PS 14-14-31 zast. Bělá u Staré Paky, rozhlasové zařízení 



2 /44 

PS 14-14-32 zast. Tample, rozhlasové zařízení 
PS 16-14-31 zast. Roztoky u Jilemnice zastávka, rozhlasové zařízení 
PS 17-14-31 ŽST Martinice v Krkonoších, rozhlasové zařízení 
PS 18-14-31 zast. Horní Branná, rozhlasové zařízení 
PS 19-14-31 ŽST Kunčice nad Labem, rozhlasové zařízení 
PS 20-14-31 zast. Klášterská Lhota, rozhlasové zařízení 
PS 20-14-32 zast. Prosečné, rozhlasové zařízení 
PS 20-14-33 zast. Hostinné - město, rozhlasové zařízení 
PS 21-14-31 ŽST Hostinné, rozhlasové zařízení 
PS 22-14-31 zast. Chotěvice, rozhlasové zařízení 
PS 23-14-31 ŽST Pilníkov, rozhlasové zařízení 
PS 24-14-31 zast. Vlčice, rozhlasové zařízení 
PS 24-14-32 zast. Trutnov Volanov, rozhlasové zařízení 

D.2.4 Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 
PS 15-20-01 ŽST Roztoky u Jilemnice, EZS 
PS 17-20-01 ŽST Martinice v Krkonoších, EZS 
PS 19-14-33 ŽST Kunčice nad Labem, kamerový systém 
PS 19-20-01 ŽST Kunčice nad Labem, EZS 
PS 21-14-33 ŽST Hostinné, kamerový systém 
PS 21-20-01 ŽST Hostinné, EZS 
PS 23-14-33 ŽST Pilníkov, kamerový systém 
PS 23-20-01 ŽST Pilníkov, EZS 

D.2.5 Dálkový kabel (DK), dálkový optický kabel (DOK), závěsný optický kabel 
(ZOK) 
 PS 14-14-11 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, traťový kabel 

PS 16-14-11 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, traťový kabel 
PS 18-14-11 Martinice v Krkonoších - Kunčice nad Labem, traťový kabel 
PS 20-14-11 Kunčice nad Labem - Hostinné, traťový kabel 
PS 22-14-11 Hostinné - Pilníkov, traťový kabel 
PS 24-14-11 Pilníkov - Trutnov hl. n., traťový kabel 
PS 28-14-11 Kunčice nad Labem - Vrchlabí, traťový kabel 
PS 28-14-12 Kunčice nad Labem - Vrchlabí, optický kabel 
PS 90-14-01 ŽST Stará Paka - ŽST Trutnov, optický kabel 

D.2.7 Informační systém pro cestující 
PS 19-14-32 ŽST Kunčice nad Labem, informační systém 
PS 21-14-32 ŽST Hostinné, informační systém 
PS 23-14-32 ŽST Pilníkov, informační systém 

D.2.8 Traťové radiové spojení 
PS 15-14-41 ŽST Roztoky u Jilemnice, MRTS 
PS 17-14-41 ŽST Martinice v Krkonoších, MRTS 
PS 19-14-41 ŽST Kunčice nad Labem,  MRTS 
PS 21-14-41 ŽST Hostinné,  MRTS 
PS 23-14-41 ŽST Pilníkov, MRTS 
PS 90-14-04 Stará Paka - Trutnov hl. n., TRS 
PS 90-14-05 Stará Paka - Trutnov hl. n., dálkové ovládání MRTS 

D.2.9 Jiná sdělovací zařízení 
PS 13-14-21 ŽST Stará Paka, úprava telefonního zapojovače 
PS 15-14-21 ŽST Roztoky u Jilemnice, sdělovací zařízení 
PS 15-14-22 ŽST Roztoky u Jilemnice, telefonní zapojovač 
PS 17-14-21 ŽST Martinice v Krkonoších, sdělovací zařízení 
PS 17-14-22 ŽST Martinice v Krkonoších, telefonní zapojovač 
PS 19-14-21 ŽST Kunčice nad Labem, sdělovací zařízení 



3 /44 

PS 19-14-22 ŽST Kunčice nad Labem, telefonní zapojovač 
PS 21-14-21 ŽST Hostinné, sdělovací zařízení 
PS 21-14-22 ŽST Hostinné, telefonní zapojovač 
PS 23-14-21 ŽST Pilníkov, sdělovací zařízení 
PS 23-14-22 ŽST Pilníkov, telefonní zapojovač 
PS 90-14-02 ŽST Stará Paka - ŽST Trutnov, přenosový systém 
PS 90-14-03 ŽST Stará Paka - ŽST Trutnov, úpravy telefonních ústředen 

D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT 
  D.3.1 Dispečerská řídící technika 
   PS 13-05-01 ŽST Stará Paka, DDTS ŽDC  

PS 15-05-01 ŽST Roztoky u Jilemnice, DDTSŽDC 
PS 17-05-01 ŽST  Martinice v Krkonoších, DDTSŽDC 
PS 17-05-01.1 ŽST  Martinice v Krkonoších, DŘT 
PS 19-05-01 ŽST  Kunčice nad Labem, DDTSŽDC 
PS 19-05-01.1 ŽST  Kunčice nad Labem, DŘT 
PS 21-05-01 ŽST  Hostinné, DDTSŽDC 
PS 21-05-01.1 ŽST  Hostinné, DŘT 
PS 23-05-01 ŽST  Pilníkov, DDTSŽDC 
PS 90-05-01 Stará Paka - Trutnov hl. n., DDTSŽDC, InS a klien. pracoviště 
PS 90-05-01.1 ED SŽDC OŘ Hradec Králové, doplnění DŘT 

 
        D.3.7 Provozní rozvod silnoproudu 

PS 15-07-01 ŽST  Roztoky u Jilemnice, napájecí silnoproudé rozvody 
PS 17-07-01 ŽST  Martinice v Krkonoších, napájecí silnoproudé rozvody 
PS 19-07-01 ŽST  Kunčice nad Labem, napájecí silnoproudé rozvody 
PS 21-07-01 ŽST  Hostinné, napájecí silnoproudé rozvody 
PS 23-07-01 ŽST  Pilníkov, napájecí silnoproudé rozvody 

E. Stavební část 
 E.1 Inženýrské objekty 
  E.1.1 Železniční svršek a spodek 
   SO 14-17-01 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, železniční svršek 

SO 14-16-01.1 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, železniční spodek 
SO 14-16-01.2 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, žel. sp.- úprava 
staveniště 
SO 15-17-01 ŽST Roztoky u Jilemnice, železniční svršek 
SO 15-16-01 ŽST Roztoky u Jilemnice, železniční spodek 
SO 16-17-01 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, železniční 

svršek 
SO 16-16-01 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, železniční 

spodek 
SO 19-17-01 ŽST Kunčice nad Labem, železniční svršek 
SO 19-16-01 ŽST Kunčice nad Labem, železniční spodek 
SO 21-17-01 ŽST Hostinné, železniční svršek 
SO 21-16-01 ŽST Hostinné, železniční spodek 
SO 21-16-01.1 ŽST Hostinné, železniční spodek - úprava staveniště 
SO 23-17-01 ŽST Pilníkov, železniční svršek 
SO 23-16-01 ŽST Pilníkov, železniční spodek 
SO 90-17-01 Stará Paka - Trutnov hl. n., výstroj a značení trati 
SO 90-34-21 Stará Paka - Trutnov, odstranění lesní a mimolesní zeleně 
SO 90-34-22 Náhradní výsadby 

  E.1.2 Nástupiště 
   SO 14-16-31 Zast. Bělá u Staré Paky zastávka, nástupiště 



4 /44 

SO 14-16-32 Zast. Tample, nástupiště 
SO 16-16-31 Zast. Roztoky u Jilemnice zastávka, nástupiště 
SO 18-16-31 Zast. Horní Branná, nástupiště 
SO 19-16-31 ŽST Kunčice nad Labem, nástupiště 
SO 20-16-31 Zast. Klášterská Lhota, nástupiště 
SO 20-16-32 Zast. Prosečné, nástupiště 
SO 21-16-31 ŽST Hostinné, nástupiště 
SO 22-16-32 Zast. Chotěvice, nástupiště 
SO 23-16-31 ŽST Pilníkov, nástupiště 

  E.1.3 Železniční přejezdy 
   SO 14-17-31 Žel. přejezd km 75,154 

SO 14-17-32 Žel. přejezd km 76,153 
SO 14-17-34 Žel. přejezd km 78,477 
SO 14-17-35 Žel. přejezd km 79,033 
SO 14-17-36 Žel. přejezd km 79,586 
SO 14-17-37 Žel. přejezd km 79,943 
SO 14-17-38 Žel. přejezd km 80,388 
SO 14-17-39 Žel. přejezd km 80,940 
SO 14-17-40 Žel. přejezd km 81,871 
SO 15-17-31 Žel. přejezd km 83,069 
SO 16-17-31 Žel. přejezd km 84,107 
SO 19-17-31 Žel. přejezd km 97,341 
SO 20-17-31 Žel. přejezd km 106,741 

E.1.4 Mosty, propustky a zdi 
SO 14-19-01 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, přechody kabelů přes mostní 

objekty 
SO 14-19-03 Železniční most v ev. km 74,985 
SO 14-19-04 Železniční most v ev. km 75,972 
SO 14-19-05 Železniční most v ev. km 76,263 
SO 14-19-06 Železniční most v ev. km 77,673 
SO 14-19-07 Železniční most v ev. km 77,718 
SO 14-19-08 Železniční most v ev. km 78,290 
SO 14-19-09 Železniční most v ev. km 78,551 
SO 14-19-10 Železniční most v ev. km 79,123 
SO 14-19-11 Železniční most v ev. km 81,790 
SO 14-19-12 Železniční most v ev. km 82,079 
SO 14-19-31 Železniční propustek v ev. km 75,225 
SO 14-19-32 Železniční propustek v ev. km 75,603 
SO 14-19-33 Železniční propustek v ev. km 76,005 - demolice 
SO 14-19-34 Železniční propustek v ev. km 76,715 - demolice 
SO 14-19-35 Železniční propustek v ev. km 77,003 
SO 14-19-36 Železniční propustek v ev. km 77,206 
SO 14-19-37 Železniční propustek v ev. km 79,411 
SO 14-19-38 Železniční propustek v ev. km 79,607 
SO 14-19-39 Železniční propustek v ev. km 80,093 
SO 14-19-40 Železniční propustek v ev. km 80,413 
SO 14-19-41 Železniční propustek v ev. km 80,546 
SO 14-19-42 Železniční propustek v ev. km 80,719 
SO 14-19-43 Železniční propustek v ev. km 80,929 
SO 14-19-45 Železniční propustek v ev. km 82,143 - demolice 
SO 14-19-51 Zárubní zeď v ev. km 77,855 - 77,890 
SO 14-19-52 Opěrná zeď v ev. km 80,895 - 80,930 



5 /44 

SO 14-19-53 Opěrná zeď v ev. km 81,330 - 81,407 
SO 14-19-91 Železniční propustek v ev. km 79,928 - demolice 
SO 14-19-92 Železniční propustek v ev. km 82,101 - demolice 
SO 15-19-31 Železniční propustek v ev. km 82,811 
SO 16-19-31 Železniční propustek v ev. km 83,487 
SO 16-19-01 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, přechody 

kabelů přes mostní objekty 
SO 18-19-01 Martinice v Krkonoších - Kunčice nad Labem, přechody 

kabelů přes mostní objekty 
SO 18-19-01.2 Martinice v Krkonoších - Kunčice nad Labem, 

přechody kabelů přes mostní objekty - žst. Vrchlabí 
SO 20-19-01 Kunčice nad Labem - Hostinné, přechody kabelů přes mostní 

objekty 
SO 22-19-01 Hostinné - Pilníkov, přechody kabelů přes mostní objekty 
SO 24-19-01 Pilníkov - Trutnov, přechody kabelů přes mostní objekty 

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty 
SO 14-10-01 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, přeložky a ochrany stáv. 

sděl. kabelů SŽDC 
SO 14-10-02 Stará Paka - Roztoky u Jilemnice, přeložky a ochrany stáv. 

sděl. kabelů nedrážních organizací 
SO 16-10-01 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, přeložky a 

ochrany stáv. sděl. kabelů SŽDC 
SO 16-10-02 Roztoky u Jilemnice - Martinice v Krkonoších, přeložky a 

ochrany stáv. sděl. kabelů nedrážních organizací 
SO 19-10-01 ŽST Kunčice nad Labem, přeložky a ochrany stáv. sděl. 

kabelů SŽDC 
SO 21-10-01 ŽST Hostinné, přeložky a ochrany stáv. sděl. kabelů SŽDC 
SO 21-10-02 ŽST Hostinné, přeložky a ochrany stáv. sděl. kabelů 

nedrážních organizací 
SO 23-10-01 ŽST Pilníkov, přeložky a ochrany stáv. sděl. kabelů SŽDC 
SO 23-10-02 ŽST Pilníkov, přeložky a ochrany stáv. sděl. kabelů nedrážních 

organizací 
 E.2 Pozemní stavební objekty a technické vybavení pozemních stavebních objektů 
  E.2.1 Pozemní objekty budov 
   SO 13-15-01 ŽST Stará Paka, úpravy dopravní kanceláře 

SO 15-15-01 ŽST Roztoky u Jilemnice, úpravy výpravní budovy 
SO 17-15-01 ŽST Martinice v Krkonoších, úpravy výpravní budovy 
SO 19-15-01 ŽST Kunčice nad Labem, úpravy výpravní budovy 
SO 21-15-01 ŽST Hostinné, úpravy výpravní budovy 
SO 23-15-01 ŽST Pilníkov, úpravy výpravní budovy 

  E.2.2 Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 
   SO 14-15-21 Zast. Bělá u Staré Paky, přístřešky na nástupištích 

SO 14-15-22 Zast. Tample, přístřešky na nástupištích 
SO 16-15-21 Zast. Roztoky u Jilemnice zastávka, přístřešky na nástupištích 
SO 18-15-21 Zast. Horní Branná, přístřešky na nástupištích 
SO 20-15-21 Zast. Klášterská Lhota, přístřešky na nástupištích 
SO 20-15-22 Zast. Prosečné, přístřešky na nástupištích 
SO 22-15-21 Zast. Chotěvice, přístřešky na nástupištích 

  E.2.4 Orientační systém 
   SO 14-15-51 Zast. Bělá u Staré Paky, orientační systém 

SO 14-15-52 Zast. Tample, orientační systém 
SO 16-15-51 Zast. Roztoky u Jilemnice, orientační systém 



6 /44 

SO 18-15-51 Zast. Horní Branná, orientační systém 
SO 19-15-51 ŽST Kunčice nad Labem, orientační systém 
SO 20-15-51 Zast. Klášterská Lhota, orientační systém 
SO 20-15-52 Zast. Prosečné, orientační systém 
SO 21-15-51 ŽST Hostinné, orientační systém 
SO 22-15-51 Zast. Chotěvice, orientační systém 
SO 23-15-51 ŽST Pilníkov, orientační systém 

   
 E.3 trakční a energetická zařízení 
 E.3.4 Ohřev výměn 
   SO 15-06-01 ŽST Roztoky u Jilemnice, EOV 

SO 19-06-01 ŽST Kunčice nad Labem, EOV 
SO 21-06-01 ŽST Hostinné, EOV 
SO 23-06-01 ŽST Pilníkov, EOV 

 E.3.6 Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
   SO 14-06-51 Zast. Bělá u Staré Paky, úprava rozvodů nn a osvětlení 

SO 14-06-52 Zast. Tample, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 14-21-01 Zast. Bělá, přípojka NN pro zast. - ČEZ 
SO 14-21-02 Přeložka kabelů VO Stará Paka 
SO 15-06-51 ŽST Roztoky u Jilemnice, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 16-06-51 zast. Roztoky u Jilemnice zastávka, rozvody nn a osvětlení 
SO 16-21-01 zast. Roztoky u Jilemnice zastávka, přípojka NN pro zast. - 

ČEZ 
SO 17-06-51 ŽST Martinice v Krkonoších, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 18-06-21 Úprava rozvodů nn v úseku Martince v Krkonoších - Kunčice 

nad Labem - Jilemnice 
SO 18-06-51 Zast. Horní Branná, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 19-06-51 ŽST Kunčice nad Labem, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 20-06-21 Úprava rozvodů nn v úseku Kunčice nad Labem - Hostinné 
SO 20-06-51 Zast. Klášterská Lhota, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 20-06-52 Zast. Prosečná, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 21-06-51 ŽST Hostinné, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 22-06-21 Úprava rozvodů nn v úseku Hostinné - Pilníkov 
SO 22-06-51 Zast. Chotěvice, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 23-06-51 ŽST Pilníkov, úprava rozvodů nn a osvětlení 
SO 23-21-01 ŽST  Pilníkov, přípojka NN pro ŽST – ČEZ 
SO 24-06-22 Úprava rozvodů nn v úseku Pilníkov - Trutnov 

Stavebník:  
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  77258 Olomouc,             
IČ 70994234 zastoupená na základě plné moci společností  SUDOP PRAHA a.s.,  Olšanská 
2643/1a,  13000 Praha, IČ 25793349 zastoupenou na základě plné moci společností PRODIN a.s.,  
Jiráskova 169/,  53002 Pardubice 2, IČ 25292161. 

 

Umístění stavby: Stavba je umístěna na následujících pozemcích parcelních  čísel: 
o k.ú. Bělá u Staré Paky: 816, 10/1, st.164, 808, 815, 825, 1780,813, 71/2 
o k.ú. Chotěvice: 1/1, 270/1, 270/30, 270/32, 4304, 4321, 4850, 5256/1,  st. 52/2, st. 52/3, 

609/2, 468/1, 519/3, 520/1, 3023/1, 4329, 4337, 4342, 4477, 234/2, 270/38, 3175/4, 4322, 
4384, 4438, 270/12  

o k.ú. Dolní Branná: 1591/1, 1651/5,  st. 168/2, 1657/2, 1212/2, 1362/3 
o k.ú. Dolní Staré Buky: 499/2, 499/4, 1009 
o k.ú.  Horní Branná: 1864/1, 1864/10, 1864/12, 3481, 3482, 3816, 1864/15 



7 /44 

o k.ú. Hostinné: 903/1, 903/2, 903/5, 903/39, 903/44, 1562, st. 357, st. 736, st. 1825, st. 1900, 
st. 1901, st. 2012, 1438, 1149, 1331/5, 299/3, 299/4, 903/38, 903/52, 1115, 780/8, 903/46, 
903/47, 930/14, 973/3, 996/2, 1331/3, 1334/1, 1553, 1332 

o k.ú. Klášterská Lhota:  571/1, 630/2, 47/1, 48/1, 108/1, 108/2, 677/2 
o k.ú. Kruh: 537, 546, 1291/3, 1201/1, 1264/1 
o k.ú. Kunčice nad Labem:  624/1, 624/2, 624/7, 624/11, 624/28, 697/8, 697/9, 746, st. 67, st. 

69, st. 70, st. 293, 637/1, 439/1, 697/10, 457/6, 631/2, 637/2, 340/23, 624/12, 624/21, 
624/29, 624/36, 624/37, st. 68, 624/26, 624/10, 701, 707/1, 707/3, 624/3 

o k.ú. Martinice v Krkonoších:  814/10, 1107/3, 1181/1, 1181/2, st. 18/8, st. 18/14, st. 59/4, st. 
59/5, st. 429, st. 431, 814/1 

o k.ú. Pilníkov I:  110/2, 110/5, 110/1  
o k.ú. Pilníkov II: 301/9, st. 85, st. 97, 301/1, 301/13, 301/14, st. 86, 301/2, 159 
o k.ú. Pilníkov III: 472/1, 738/1, 994, 1190, 1298, 738/2, 738/12, 738/21, 738/22, 808/1 
o k.ú. Podhůří – Harta:  1061/1 
o k.ú. Roškopov: 615, 616/1, 838, 839 
o k.ú. Roztoky u Jilemnice: 2176, 487, 484, 2200, 2199, 1673/1, 2093/2, 2093/9, st. 240, st. 

241, 2159, 511, 512/1, 2173/1, 504/2, 503/4, 2093/7, 2093/8, 2093/14, 2093/15, 2093/16, 
2488, st. 239, 2092/2 

o k.ú. Stará Paka: st. 30/1, st. 30/2, st. 30/3,  st. 751, 1457/1, 1457/4, 1457/5, 1459/1, 1459/3 
o k.ú. Svojek: 875/1, 875/2, 903, 916 
o k.ú. Tample:  60/1, 60/2, 60/8, 223/1, 919, 920,  st. 105, 836, 912, 913, 894/3, 896/2, 130, 

139/3, 831/2, 837/1, 903/1, 903/2, 825/2 
o k.ú. Trutnov:   2160/23, 2185/17, 2185/18, 2185/21, 2563/7, 2565/7, 2104, 2160/5, 2160/22, 

2185/1, 2185/54, 3237, 2143/2, 2185/23 
o k.ú. Ústí u Staré Paky: 695/1, 211/1, 741/3, 741/4, 795/2, 211/10, 163/1, 701/1 
o k.ú. Vestřev: 182 
o k.ú. Vlčíce u Trutnova: 2680, 3784, 3789, 3794, 3796, st. 236, 3798 
o k.ú. Volanov: 359/3, 379/1, 379/7, 379/9, 379/11, 1003, 1186, 1280, 1185 
o k.ú. Vrchlabí: 1921/35, st. 551, 1921/1 

Stručný popis stavby: 
Stavba řeší rekonstrukci na stávající železniční trati Chlumec nad Cidlinou – Trutnov, v úseku trati 
Stará Paka (mimo) – Trutnov (mimo). Členění stavby je uvedeno výše.  
 

Podrobný popis stavby viz. projektová dokumentace. 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a 
ustanoveními stavebního zákona.  

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 369/2001 Sb., kterou 
se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace, ve znění pozdějších předpisů, (pro stavby projektované před 
18.11.2009), pro stavby projektované po 18.11.2009 ve vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 



8 /44 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u 
vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami. 

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy. 

11. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti 
určeného technického zařízení. 

12. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby. 

13. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit. 

14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce v 
uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví a 
Drážním úřadem. 

15. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný 
silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace. 

16. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady. 

17. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

18. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních vleček 
o zahájení stavebních prací.  

19. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

20. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Františky 
Macháčkové. 



9 /44 

21. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Marie 
Ropkové. 

22. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Ivy Pechové. 

23. Stavebník dodrží podmínky vyjádření pana Ing. Václava Matouška zn.: QM 234/18-Mat ze 
dne 9. 11. 2018. 

24. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Lesů ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Labe 
č.j.: LCR953/003843a/2018 ze dne 5. 11. 2018. 

25. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový 
úřad pro Liberecký kraj, U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec zn.: SPU 150823/2019 ze dne 12. 
4. 2019. 

26. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Obce Stará Paka zn.: OUSP-391/2018 ze dne 13. 7. 
2018. 

27. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Evy 
Plecháčové a pana Miloše Plecháče ze dne 24. 5. 2018. 

28. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od společnosti 
Krkonošské vápenky Kunčice, a.s. ze dne 13. 3. 2018. 

29. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový 
úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové  zn.: SPU 
143256/2019/Ly ze dne 4. 4. 2019. 

30. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona a záznamu z místního 
šetření ze dne 8. 7. 2019 od paní Jany Noskové a pana Richarda Noska. 

31. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní MUDr. Renáty 
Soukupové. 

32. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Lenky Králové 
ze dne 12. 4. 2018. 

33. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Věry Noskové  
a pana Stanislava Noska. 

34. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od paní Evy 
Ferancové. 

35. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková 
organizace zn.: ŘSD/2796/37000/2018/Ka ze dne 1. 10. 2018. 

36. Stavebník dodrží podmínky vyjádření společnosti: Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3  č.j.: 793500/19 ze dne 31. 10. 2019 ve všech 
bodech. 

37. Stavebník dodrží podmínky vyjádření zaslaného k oznámení stavebního řízení od společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3  ze dne 18. 
12. 2020, zejména: 

37.1. Pro zajištění ochrany  našeho vedení požadujeme, aby měl stavebník před vydáním 
uvedeného rozhodnutí platné Vyjádření o existenci vedení sítí elektronických komunikací. 

37.2. Zároveň stavebníka upozorňujeme, že podmínky ve Vyjádření o existenci vedení sítí 
elektronických komunikací musí být dodrženy.  

37.3. V místě kolize stavby s podzemním vedením  SEK požadujeme po vytyčení 
vykopání sond pro přesné umístění a hloubky našeho vedení, v případě mělko uloženého 
kabelu a dalšího snížení nivelety, požadujeme zahloubení vedení, a to odkrytím na každou 
stranu od místa střetu tak aby bylo možné zahloubení provést a následného uložení vedení 
do hloubky dle ČSN 73 60 05 s uložením do betonových žlabů, popřípadě do  PVC 
půlených chrániček. 



10 /44 

37.4. Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně 
tak, jak je požadováno  ve výše uvedeném Vyjádření o existenci vedení sítí elektronických 
komunikací. Vytýčení našeho vedení na  místě stavby bude provedeno na základě 
objednávky u dodavatelů uvedených ve Všeobecných podmínkách Vyjádření o existenci 
vedení sítí elektronických komunikací. 

37.5. Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat k jeho 
kontrole (p. Hochmal 602 413 298). O provedené kontrole bude naším pracovníkem 
proveden zápis do stavebního deníku,  který bude kontrolován při kolaudačním řízení 
stavby. 

38. Stavebník dodrží podmínky stanoviska společnosti: GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 
499/1,  60200 Brno zn.: 5001991453 ze dne 11. 9. 2019 ve všech bodech. 

39. Stavebník dodrží podmínky vyjádření společnosti: Vodohospodářské a obchodní 
společnosti, a.s.,  Na Tobolce 428/,  50645 Jičín  ze dne 19. 5. 2020 a 23. 7. 2019, zejména: 

39.1. Před zahájením zemních prací požadujeme vytýčit dotčený vodovodní řád v terénu, 
vytyčení si objednejte u VOS a.s., p. Horčičko, tel.č. 602 939 611. 

39.2. V případě křížení kabelového vedení s vodovodem požadujeme ručně odkopat 
vodovodní potrubí a dodržet min. vzdálenost dle ČSN 73 6005. 

39.3. Při realizaci stavby požadujeme zabezpečit vodovodní řad proti poškození. 

39.4. V případě, že budou zemní práce probíhat v ochranném pásmu vodovodu, 
požadujme  po dokončení stavby ke kontrole splnění výše uvedených podmínek přizvat  
vedoucího provozního střediska VOS a.s. v Nové Pace ing. Bareše, tel. č. 493 721 209, 
606 649 019. 

39.5. Požadujeme, aby investor předal naše vyjádření zhotoviteli stavby. 

40. Stavebník dodrží podmínky vyjádření společnosti: Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.,  
Revoluční /19,  54101 Trutnov ze dne 29. 7. 2019: 

40.1. Dodržení PD. 

40.2. Před zahájením zemních prací je nutné vytyčení našeho zařízení v terénu. 

41. Stavebník dodrží podmínky sdělení společnosti: ČEZ Distribuce, a. s.,  Guldenerova 
2577/19,  30328 Plzeň zn.: 1104768802 ze dne 23. 7. 2019 ve všech bodech. 

42. Stavebník dodrží podmínky souhlasu s umístěním stavby a s prováděním činnosti 
v ochranném pásmu elektrického zařízení společnosti: ČEZ Distribuce, a. s.,  Guldenerova 
2577/19,  30328 Plzeň zn.: 1104768756 ze dne 23. 7. 2019 ve všech bodech. 

43. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: ČEZ Teplárenská, a. s.,  Bezručova 2212/30,  25101 
Říčany ze dne 25. 7. 2019: Vlivem stavby nesmí dojí k poškození našeho tepelného zařízení. 

44. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Obce Roztoky u Jilemnice,    /240,  51231 Roztoky u 
Jilemnice zn.: 585/19/oú/7 ze dne 12. 8. 2019, zejména: Samostatnou stavbu bude investor 
provádět tak, aby nepoškodila zařízení v majetku obce a ostatních spoluobčanů. V případě 
vzniku jakékoli škody na cizím majetku je investor povinen škody ihned na svoje náklady 
odstranit. 

45. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Obce Kunčice nad Labem,  Kunčice nad Labem 
86/,  54361 Kunčice nad Labem  ze dne 11. 8. 2019: Požadujeme po dokončení akce u 
místní komunikace C2 odfrézování povrchu a po celé její ploše položení  nového asfaltového 
povrchu, což není výslovně v technické zprávě pod bodem 4.82 – pozemní komunikace 
uvedeno. 

46. Stavebník dodrží podmínku vyjádření společnosti: ELEKTROS, spol. s r.o.,    253/,  51232 
Martinice v Krkonoších č.j.: HB02/2019 ze dne 16. 8. 2019, zejména:  

46.1. Požadujeme před započetím zemních prací provést vytyčení kabelů veřejného 
osvětlení v terénu. 



11 /44 

46.2. Pokud bude stavbou vyžadována přeložka sítí veřejného osvětlení budou náklady 
spojené s přeložkou účtovány investorovi. 

46.3. Případnou projektovou dokumentaci na přeložku sítě veřejného osvětlení v naší 
správě požadujeme zaslat k odsouhlasení. 

46.4. O vytyčení žádejte písemnou formu objednávky, kterou zašlete nejméně 14 před 
požadovaným termínem na adresu viz. předmětné vyjádření. 

47. Stavebník dodrží podmínku vyjádření společnosti: Lesy – voda, s.r.o., Náměstí 36, 542 42 
Pilníkov ze dne 12. 12. 2019, zejména: Pokud se budou konat výkopové práce před jejím 
zahájením je nutné vytýčení inženýrských sítí. Při výkopových pracích je třeba  určit trasu a 
niveletu sítě sondami. Při ukládání sítí je nutné dodržet ČSN 73 6005. Pokud by došlo 
k obnažení vodovodního řadu je nutno uložit dle ČSN EN 1610 a nahlásit tuto skutečnost 
provozovateli vodovodu. Je nutno dodržet ochranné pásmo vodovodu podle 274/2001 § 23 
odst. 3) písmena a). 

48. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Obce Martinice v Krkonoších,  Martinice v 
Krkonoších 131/,  51232 Martinice v Krkonoších zn.: 512 O/19 ze dne 20. 8. 2019: Při 
realizaci výkopových prací podél budovy obecního úřadu Martinice v Krkonoších č.p. 131 lze 
vstupovat na pozemky ve vlastnictví obce s tím, že po provedení prací budou pozemky 
uvedeny do původního stavu. 

49. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Obce Dolní Branná,  Dolní Branná 256/,  54362 
Dolní Branná ze dne 23. 1. 2020: V případě realizace stavebních prací je zhotovitel povinen 
provést na své náklady zaměření těchto sítí a při stavebních pracích dbát zvýšené opatrnosti, 
aby nedošlo k poškození těchto sítí. 

50. Stavebník dodrží podmínku vyjádření společnosti: Městské vodovody a kanalizace 
Vrchlabí, příspěvková organizace,  Nádražní 832/,  54301 Vrchlabí ze dne 9. 9. 2019, 
zejména: 

50.1. Před zahájením prací požádá investor nebo prováděcí firma v dostatečném časovém 
předstihu (cca 10 dní předem) o vytýčení polohy stávajících sítí ve správě MěVaK 
Vrchlabí. Vytýčení bude provedeno na písemné objednávky. 

50.2. Všichni pracovníci provádějící stavbu budou seznámeni s polohou stávajících sítí, 
aby nedošlo k poškození při provádění stavby. 

50.3. V místě možného střetu se zařízením vodovodu nebo kanalizace je nutno dohledat zařízení 
ruční sondou a až poté pokračovat v práci zemními stroji. 

50.4. Před záhozem  výkopu musí být min. 1 den předem přizván zástupce MěVaK 
Vrchlabí (tel.  499 421 304) ke kontrole stávajícího zařízení, zda nebylo  poškozeno a zda 
byly dodrženy podmínky stavebního povolení a předepsaných  postupů. Povinnost kontroly 
se vztahuje na veškerá zařízení určená k dodávce vody a k odkanalizování území.                      
O kontrole bude sepsán protokol nebo zápis do stavebního deníku. 

50.5. Změny stavby od projektové dokumentace budou předem písemně odsouhlaseny 
provozovatelem. 

51. Stavebník dodrží podmínku stanoviska společnost: Vodohospodářské služby RT, s.r.o.,  
Horní Lánov /61,  54341 Lánov ze dne 6. 11. 2019, zejména: 

51.1. Před zahájením stavebních prací musíte požádat naší firmu nebo námi pověřeného  
zástupce o vytýčení polohy podzemního vedení v terénu. Vytýčení bude provedeno na 
základě objednávky a veškeré náklady na práce související s určením polohy vedení půjdou 
na vrub stavebníka. 

51.2. Všichni pracovníci, kteří budou provádět práce v blízkosti našeho zařízení, musí být 
prokazatelně seznámení s jeho existencí. 

51.3. Pokud dojde při provádění zemních prací k obnažení podzemního vedení v naší 
správě,  musí být toto řádně zajištěno proti možnému poškození. 



12 /44 

51.4. Provozovatel si vyhrazuje právo účastnit těch kontrolních prohlídek stavby, které se  
budou týkat dotčení veřejného vodovodu. Termín mu bude stavebník písemně oznamovat 
14 dní předem. 

51.5. Každé poškození zařízení v naší správě je nutné neprodleně oznámit naší firmě na 
telefonní číslo 499 426 515, příp. na e-mail: info@vhs-rt.cz. 

51.6. Veškeré náklady na opravy poškození vodovodu a jeho součástí výstavbou půjdou na 
vrub stavby provádějící organizace. 

52. Stavebník dodrží podmínku vyjádření společnosti: KRPA PAPER, a.s.,  Nádražní /266,  
54371 Hostinné ze dne 18. 9. 2019: 

52.1. Vzhledem k maximální délce výluky 14 dní bude investor informovat společnost 
KRPA PAPER, a.s.  do datové schránky o termínu výluky minimálně  2 měsíce před 
zahájením.  

52.2. Termíny 8 hodinové  výluky budou konzultovány 3 pracovní dny předem se 
společností KRPA PAPER (viz. email níže od ing. Pohořelého). 

52.3. Požadavek KRPA PAPER na přerušení denní výluky bude akceptován, pokud tento 
požadavek KRPA PAPER oznámí emailem realizační firmě minimálně  1 hodinu předem. 

53. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Technických služeb města Hostinné, p.o., Deymova 
208, 543 71 Hostinné ze dne 16. 9. 2019: Před započetím prací požadujeme vytýčení 
veřejného osvětlení v naší správě. Technické služby města Hostinné, p.o. jako správce VO, 
požadujeme aby při křížení se stávající sítí VO byly dodrženy všechny náležitosti norem ČSN  
a při výstavbě bylo postupováno dle standardů města pro VO. 

54. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Obce Martinice v Krkonoších,  Martinice v 
Krkonoších 131/,  51232 Martinice v Krkonoších zn.: 317/ 17 ze dne 12. 10. 2017 a zn.: 
601 O/19 ze dne 20. 9. 2019. 

55. Stavebník dodrží podmínku vyjádření: Obce Klášterská Lhota,  Klášterská Lhota 86/,  
54371 Klášterská Lhota zn.: 103-KL/2019 ze dne 12. 9. 2019. 

56. Stavebník dodrží podmínky dílčího stanoviska společnosti: České dráhy, a.s., Regionální 
správa majetku, Hradec Králové ,  Riegrovo nám. 914/,  50002 Hradec Králové č.j.: 
1395/2019 ze dne 8. 8. 2019, zejména: 

56.1. Požadujeme  zachování přístupu (průchozím i průjezdném dle požadavku) ke všem 
našim nemovitostem a to tak, aby nebyli omezeni nájemníci našich ploch a budov. 

56.2. Požadujeme bezodkladně informovat ČD (mail: melzer@rsm.cd.cz) o osobě 
zhotovitele stavby SŽ, včetně  kontaktní osoby (po uzavření smluvního vztahu mezi SŽ a 
zhotovitelem). 

56.3. Zahájení i ukončení stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu uvedenou 
v záhlaví dopisu minimálně 7 dní předem. 

56.4. K předání a převzetí staveniště na majetku ČD, a.s. požadujeme přizvat zástupce 
RSM Hradec Králové – místní správu (místní správce p. Ing. Dušan Pokorný, email: 
pokorny@rsm.cd.cz, tel. 727 873 699), se kterým bude projednán postup prací na pozemku 
v majetku ČD, a.s. a který písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí 
pozemku v našem majetku a správě. Protokol o zpětném převzetí bude podkladem pro 
udělení souhlasu k ukončení stavby. 

56.5. Zasažený pozemek ČD, a.s. bude po skončení akce uveden do původního stavu a 
uklizen, bude provedena plošná úprava terénu. Veškeré náklady a práce spojené  
s provedením stavby budou hrazeny žadatelem a provedeny odborně způsobilou firmou. 
Kontrola stavu ploch dotčených stavební činností z hlediska úklidu bude provedena 
zástupcem místní správy. 

mailto:info@vhs-rt.cz
mailto:petr@rsm.cd.cz


13 /44 

56.6. Akcí nesmí být nepříznivě ovlivněny nemovitosti v majetku ČD, a.s. Nesmí být 
nepříznivě ovlivněna  stabilita drážního tělesa. Za případné škody odpovídá a hradí je 
investor stavby. 

56.7. Po dokončení akce žádáme předložit na RSM Hradec Králové dokumentaci 
skutečného provedení stavby, která se dotýká majetku ČD, a.s. 

56.8. Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitosti. 
Zejména zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů 
k minimálnímu a se zástupci ČD, a.s. předem projednanému omezení cestujících veřejnosti 
(klientů ČD, a.s.) ve vztahu k udržení kvality kultury cestování. Náklady s tím spojené 
zahrne do nákladů stavby. Staveniště musí být řádně zabezpečeno a označeno, nesmí dojít 
k ohrožení bezpečnosti osob a zvířat pohybujících se v blízkosti staveniště. 

57. Stavebník dodrží podmínky stanoviska: Policie České republiky - Krajské ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje,  Ulrichovo 810/,  50101 Hradec Králové č.j.: KRPH-
84042-2/ČJ-2019-0500DP ze dne 29. 8. 2019. 

58. Stavebník dodrží podmínky stanoviska: Policie České republiky - Krajské ředitelství 
policie Libereckého kraje, územní odbor Semily, dopravní inspektorát,  Vysocká 225/,  
51301 Semily č.j.: KRPL-77778-1/ČJ-2019-181106-06 ze dne 10. 3. 2020. 

59. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Policie České republiky - Krajské ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, Dopravní inspektorát,  Horská 78/,  
54101 Trutnov 1 č.j.: KRPH-102260/ČJ-2019-051006-VJ ze dne 14. 10. 2019, zejména: 
Požadujeme zajištění odpovídajících rozhledových parametrů. Rozhledovým trojúhelníkům 
požadujeme způsobit  polohu navržených stavebních i nadzemních technologických objektů. 
Zejména u přejezdů požadujeme pro zajištění maximálního možného rozhledu zvolit vhodnou 
polohu reléových domků. Stavebník provede výměnu a doplnění dopravního značení na 
dotčených silnicích,  místních a účelových komunikací, pro označení železničního přejezdu 
dle příslušných  zákonných předpisů a technických norem. Toto doplnění bude schváleno 
v rámci stanovení místní úprav provozu na pozemních komunikacích. Jedná se zejména o 
doplnění dopravního značení  A29, A30, A31.   

60. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Na Pankráci 546/56,  
14000 Praha 4 (Správa Hradec Králové) zn.: ŘSD/3866/37000/2019/Ka ze dne 8. 11. 
2019. 

61. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Krajské správy silnic Libereckého kraje (KSS LK), 
příspěvková organizace,  České Mládeže 632/32,  46006 Liberec 6 zn.: 
KSSLK/6369/2019 ze dne 2. 10. 2019 a KSSLK/1839/2019 ze dne 2. 5. 2019. 

62. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Správy silnic Královéhradeckého kraje,  
Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové zn.. SUSKHK/3761/16/PO ze dne 11. 4. 2016 a 
zn.. SUSKHK/14125/2019 ze dne 11. 9. 2019. 

63. Stavebník dodrží podmínky stanoviska: Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  
50003 Hradec Králové 3 č.j.: Pla/2020/009404 ze dne 24. 2. 2020. 

64. Stavebník dodrží podmínky vyjádření podniku: Lesy České republiky, s.p., Správa toků - 
oblast povodí Labe,  Přemyslova 1106/19,  50008 Hradec Králové č.j.: 
LCR953/005348/2019 ze dne 2. 10. 2019. 

65. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od Města Hostinné č.j.: 
8248/2018/OIM/Ko ze dne 10. 12. 2018. 

66. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Správy silnic Královéhradeckého kraje,  
Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové zn.: SSKHK/SS/9984/2018-Kr ze dne 27. 8. 
2018. 



14 /44 

67. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 
Hradec Králové zn.: KUKHK-25213/ZP/2019 ze  dne 2. 9. 2019: 

67.1. Pro recyklaci štěrkového lože budou použita zařízení, která budou plnit technickou 
podmínku snižování  emisí tuhých znečišťujících látek (TZL) za pomocí těchto opatření: 

67.1.1. Materiál bude recyklační linkou zpracováván výhradně za mokra, tj. vlhký po celou 
dobu zpracování kameniva (štěrkového lože) od dovozu ke zpracování až do odvozu  
výrobu. V případě třídičů bude vždy, i v případě třídění bez drcení, nutno materiál 
skrápět před jeho tříděním v dostatečném předstihu. 

67.1.2. U drtiče bude instalován systém mlžení resp. skrápění s vodními tryskami  
především na vstupu do drtící komory, na výstupu z drtící komory a na konci 
vynášecího dopravníku, u drtičů, kde není skrápění  pevnou součástí stroje, bude 
omezování  emisí TZL zajištěno pomocí ponorného čerpadla, přenosné nádrže na vodu 
a systému hadic s tryskami. 

67.1.3. Skrápěcí  zařízení bude instalováno také u třídičů do míst prosévání materiálu a na 
konec vynášecího dopravníku. 

67.1.4. Zakrytování třídících a drtících zařízení a dopravní cesty. 

67.2. Budou realizována opatření pro skladování prašných materiálů na ploše ZS9 – 
umísťování  venkovních skládek materiálu na závětrnou stranu / ochranná zeď,  
zabezpečení proti vzniku prašnosti skrápění / zakrývání. Bude realizována důsledná 
ochrana vzrostlých  dřevin na pozemcích p.č. 624/36 a 624/37 v k.ú. Kunčice nad Labem 
(bednění, oplocení) za účelem zachování přirozené bariéry a ochrany okolní zástavby proti 
prašnosti. 

67.3. Bude prováděna pravidelná očista a skrápění komunikací určených k dopravě 
materiálu a manipulačních ploch (v letních měsících, v případě sucha – skrápění ploch ZS9 
p.č. 624/36 v k.ú. Kunčice nad Labem). 

67.4. Zakropení nebo zakrytování materiálu při přepravě jemných frakcí typu 0-2, 0-4 na 
základním prostoru expedujících dopravních prostředků. 

67.5. V případě dlouhotrvajícího sucha a vyššího větru omezit stavební práce, případně 
zamezit šíření prachových částic do okolí zacloněním po obvodu recyklační základny. 

67.6. Využít zařízení a mechanizmy splňující nejlepší emisní úrovně (min. emisní úroveň 
EURO 4 a vyšší). 

67.7. Bude omezována rychlost pohybu vozidel v areálu zdroje na 10 km/h, v případě 
znečištění vozidel vyjíždějících z areálu bude prováděno jejich čištění. 

67.8. Každé zahájení a ukončení provozu zdroje v dané lokalitě bude v předstihu 
oznámeno ČIŽP a obci nejméně 3 pracovní dny předem. 

67.9. Kapacita recyklační základny štěrkového lože: množství recyklovaného materiálu 
bude  činit celkem 23 160 m3 (41 688t), doba recyklace bude činit 52 dní v průběhu roku 
2021. 

68. Stavebník dodrží podmínky souhlasu podle §184a stavebního zákona od pana Jana Basaře. 

69. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Městského úřadu Vrchlabí, SSÚ,  Zámek 1/,  54311 
Vrchlabí č.j.:ORM/12576/2019-2 ze dne 4. 10. 2019: 

69.1. Zhotovitel stavby požádá minimálně 30 dní předem, o povolení uzavírky 
jednotlivých železničních přejezdů. 

69.2. Zhotovitel je povinen požádat silniční správní  úřad ORP o povolení uzavírek 
železničních přejezdů na silnicích II. a III. třídy a dále na veřejně přístupných účelových 
komunikacích. Žádost bude vždy doplněna o DIO. 



15 /44 

70. Stavebník dodrží podmínky souhrnného stanoviska: Městského úřadu Vrchlabí,  OŽP, 
Zámek 1/,  54311 Vrchlabí č.j.: ŽP/6332/2016-2 ze dne 2. 6. 2016, zejména: 

70.1. Vyjádření orgánu ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

70.1.1. Zajistit minimální prašnost během stavebních prací i v průběhu užívání, včetně 
zajištění přepravy prašných materiálů zaplachtováním. 

70.1.2. Povrch chodníku a pojezdových ploch vyhotovit ve zpevněném neprašném 
vyhotovení a tyto udržovat v čistotě v průběhu užívání tak, aby nedocházelo 
k prašnosti. 

70.2. Vyjádření podle §79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: 
S veškerými vzniklými odpady ze stavby nakládat v souladu  se zákonem č 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění  a souvisejícími předpisy. Odpady shromažďovat odděleně podle 
druhů a předávat pouze do oprávněných zařízení, která jsou k nakládání s příslušným 
druhem odpadu schválena tak, aby bylo upřednostněno využití odpadů před jejich 
odstraněním. Vzniklé odpady ze stavby budou řádně předány do doby ukončení stavební 
činnosti. Nebezpečné odpady nemohou být likvidovány na místních skládkách ostatních 
odpadů, ale  je nutné je předat do zařízení, které je oprávněné k nakládání s příslušným 
druhem nebezpečného odpadu. Nekontaminovaná zemina a jiné přírodní materiály 
vytěžené během stavební činnosti mohou být použity v přirozeném stavu v místě stavby, 
mimo dikci zákona o odpadech. Nezbytné zeminy a přírodní materiály, které není možno 
využít výše uvedeným  způsobem, je nutno jako odpad předat do oprávněného zařízení 
nebo využít v kvalitě vstupní  suroviny za předpokladu splnění podmínek stanovených příl. 
č. 11 vyhlášky č. 294/2005 Sb.,  která zahrnuje zejména splnění kvalitních požadavků na 
obsah škodlivin podle příl. č. 10  výše uvedené vyhlášky.  Při recyklaci asfaltových směsí je 
základní podmínkou vyloučení nadlimitního obsahu uhelných  dehtů rozborem na obsah 
PAU v sušině podle dokumentu: Technické podmínky  ministerstva dopravy TP 150. 
Rozbor včetně odběru vzorků provede akreditovaná laboratoř. Našemu správnímu orgánu 
bude doložen protokol o výsledku zkoušky včetně plánu odběru vzorků. 

71. Stavebník dodrží podmínky koordinovaného závazného stanoviska: Městského úřadu  
Jilemnice, Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice PDMUJI-7422/2014/OD ze dne 18. 7. 
2014, zejména: 

71.1. Státní správa lesů: 

71.1.1. Při provádění stavby na pozemcích ve vzdálenosti do 5 m od kraje lesa bude zvolena 
taková technologie, která  zajistí maximální ochranu nadzemních podzemních částí 
dotčených stromů (viz. příslušná norma). 

71.1.2. Materiál na stavbu a odpad ze stavby nebude ukládán na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa. 

71.1.3. Stavbou ani provozem stavby  nebudou dotčeny jiné pozemky určené k plnění funkcí 
lesa. 

71.2. Vodní hospodářství: 

71.2.1. Před zahájením prací na rekonstrukci železniční stanice Martinice v Krkonoších 
bude mít stavebník zpracován a schválen plán opatření pro případ havárie (havarijní 
plán) a současně stavebník požádá o souhlas dle § 17 odst. 1 písm. e) vodního zákona. 

71.2.2. Pokud při rekonstrukci stávajících  mostů a propustků dojde ke změně průtočného 
profilu, je třeba vyžádat si souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. 

71.3. Ochrana ovzduší: V případě sucha  a nebo vyššího větru je třeba intenzivně skrápět 
plochu a zamezit šíření TZL do okolí,  ať zaplachtováním nebo zacloněním obvodu 
staveniště, nebo zastavit v těchto podmínkách recyklaci. 



16 /44 

72. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu  Jilemnice, OŽP, 
Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice MUJI-2354/2019/ŽP – OPK ZS ze dne 9. 10. 
2019: 

72.1. Dočasné hrázky budované ve prospěch stavebních prací v úrovni  hladiny vody 
budou vytvářet suché prostory o maximální velikosti 2x4 m. V případě větších úseků prací 
budou hrázky budovány etapovitě. 

72.2. Koncové prahy u objektu SO 14-19-53 budou plynule navazovat na okolní terén, 
resp. dno koryta vodního toku.  

72.3. Organizace práce v korytě vodního toku a v jeho blízkosti (při sanaci mostů 
s propustků) bude  přizpůsobena tak, aby bylo vyloučeno znečištění vody. 

72.4. Stroje budou v bezvadném technickém stavu tak, aby nedocházelo k úniku 
provozních kapalin. 

72.5. Případné změny v projektové dokumentaci či prací budou předem projednány s MěÚ 
Jilemnice, odborem životního prostředí. 

73. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu  Jilemnice, OŽP, 
Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice PDMUJI-11131/2019 S 19 ze dne 19. 9. 2019: 
Budou dodrženy  podmínky stanoviska Povodí Labem, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové, č.j.: PLa/2019/025034 ze dne 5. 6. 2019: 

73.1. Požadujeme dodržet normu ČSN 75 2130 – křížení a souběhy vodních toků 
s dráhami, pozemními komunikacemi a vedením. 

73.2. V případě zpevnění koryta toku na vtoku propustku SO 14-19-40 doporučujeme 
směrovat koryto do propustku mírným obloukem. V případě křížení přeložky sítí u stavby 
SO 14-19-04 s vodním tokem pod dnem toku požadujeme použít  ocelovou chráničku 
s minimálním krytím 1,3 m pod pevným dnem toku,  chránička bude přesahovat břehovou 
hranu koryta toku o 1 m a místo křížení bude jednostranně označeno mezníkem, při křížení 
vrchem požadujeme přeložku umístit tak, aby nesnižovala průtočný profil tělesa mostu. 

73.3. Opravami nesmí dojít k zmenšení průtočného profilu toku. Připomínáme, že 
v žádném případě nesmí dojít při opravách železniční trati ke zmenšení průtočného profilu 
stávajících mostů nebo k ukládání materiálu do koryta vodního toku, nebo do jeho 
blízkosti. 

73.4. Veškerý stavební materiál požadujeme skladovat tak, aby při zvýšených 
povodňových průtocích nemohlo dojít k jeho odplavení. 

73.5. Při opravě nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu propustku a tím ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

73.6. Při opravách nesmí dojít k ohrožení kvality povrchových a podzemní vody. 

74. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu  Jilemnice, OR, I a M, 
památková péče, Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice MUJI 2153/2018/RIM/10 ze 
dne 28. 3. 2019: 

74.1. Svislý dřevěný obklad technologického domku bude opatřen krycím nátěrem ve 
žlutém odstínu s červenými lištami, shodně s barevností dřevěného patra vodárny v areálu 
stanice. 

74.2. Jako střešní krytina bude použit falcovaný svitkový plech s krycím nátěrem v odstínu 
eloxované červené barvy,  shodně s výpravní budovou a střechou nástupištní verandy. 

74.3. Výplně otvorů budou hliníkové nebo dřevěné v červeném odstínu, shodném 
s přelištováním. 

74.4. Konečná podoba technologického domku a radiového stožáru včetně vzorků 
barevnosti bude kontrolována se správním orgánem (MěÚ Jilemnice, odbor rozvoje, 
investic a majetku, památková péče) a s odbornou organizací státní památkové péče 
(Národní památkový ústav, ÚOP Liberec). 



17 /44 

75. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu  Jilemnice, OR, I a M, 
památková péče, Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice MUJI 2801/2020/RIM/9 ze dne 
21. 10. 2020 

75.1. Reléové domky RD-M1 a RD-M2 budou opatřeny svislým dřevěným obkladem 
s krycím nátěrem ve žlutém odstínu s červenými lištami, případně inverzně. 

75.2. Střecha reléových domků bude sedlová, o sklonu max. 30˚, jako střešní krytina bude 
použit falcovaný svitkový plech, opatřený krycím nátěrem v odstínu RAL 3009 oxidovaná 
červená (shodně s výpravní budovou a střechou nástupištní verandy). 

75.3. Výplně oken a dveřních otvorů budou hliníkové nebo dřevěné (nikoliv plastové), 
v červeném nebo žlutém odstínu, v barevnosti shodném s opláštěním. 

75.4. Podoba kontejneru s dieselovým agregátem bude předložena ke schválení formou 
typového listu a fotografie. 

75.5. Kontejner bude opatřen nátěrem v odstínu odsouhlaseném zástupci státní památkové 
péče. 

75.6. Konečná podoba reléových domků, radiového stožáru a kontejneru dieselagregátem 
včetně vzorků barevnosti bude konzultována a odsouhlasena správním orgánem a odbornou 
organizací státní památkové péče.  

76. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Nová  Paka, OŽP, 
Dukelské náměstí 39/,  50924 Nová Paka č.j.: MUNP/2019/12148/ŽP/LL ze dne 29. 8. 
2019: 

76.1. Při provádění stavby nebude zasahováno do lesních porostů a veškeré činnosti ve  
vzdálenosti do 50 m  od okraje lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování stromů. 

76.2. Stavební materiály nesmí být ukládány ani skladovány  na lesních pozemcích. 

76.3. Provedení zamýšlené stavby nebude v budoucnu důvodem ke změně hospodaření 
v lesním porostu. 

77. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Nová  Paka, OŽP, 
Dukelské náměstí 39/,  50924 Nová Paka č.j.: MUNP/2020/1372/ŽP/LM ze dne 20. 2. 
2020, zejména: 

77.1. V terénu bude provedeno zaměření odejmuté výměry a bude zabezpečeno 
nepřekročení odsouhlaseného záboru. 

77.2. Správní orgán udělil výjimku z provedení skrývky kulturních vrstev půdy dle  §8 
zákona o ochraně ZPF, neboť dle předložené bilance skrývky se kulturní vrstva na 
dotčených plochách nenachází. 

78. Stavebník dodrží podmínky souhrnného stanoviska: Městského úřadu Semily,  OŽP, 
Husova 82/,  51313 Semily č.j.: ŽP/403/14 ze dne 21. 2. 2014: 

78.1. Orgán ochrany přírody  a krajiny: 
78.1.1. Stavební stroje se budou pohybovat pouze po tělesu dráhy, drážních pozemcích, dále 

vymezených přístupových cestách. 

78.1.2. V souladu s § 56 zákona je žadatel na základě provedeného biologického průzkumu, 
který nebyl obsahem předložené projektové dokumentace, povinen požádat Krajský 
úřad Libereckého kraje o výjimku ze zákazu. 

78.1.3. Dojde-li ke kácení  dřevin rostoucích mimo les, bude toto provedeno v souladu se  
zákonem a vyhláškou č. 189/2013 Sb., požadujeme, aby byl jakýkoliv zásah do zeleně 
proveden v období vegetačního klidu. 

78.1.4. V případě oprav přemostění vodních toků a oprav propustků, zažádat  orgán ochrany 
přírody a krajiny o závazné stanovisko k zásahu do VKP. 



18 /44 

78.2. Ochrana ovzduší, odpadové hospodářství: S nepoužitelnými stavebními odpady  
vzniklými  při stavbě je třeba nakládat v souladu s ust.  zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů. V případě vzniku odpadů kategorie nebezpečný je 
povinnost předat tyto odpady pouze osobě oprávněné. Doklady o likvidaci všech vzniklých 
odpadů budou stavebníkem uschovány pro případnou pozdější kontrolu. 

78.3. Ochrana ovzduší: Během stavebních úprav se mohou uvolňovat emise polétavého 
prachu (ze skládek sypkých matriálů aj.). Při stavebních činnostech je třeba využít 
dostupných prostředků ke snížení emisí prachu ze staveni (zaplachtováním stavby, 
používání techniky v dobrém stavu a neznečišťování v nadměrné míře okolí, omývání 
vozidel opouštějících stavbu, skrápění ploch staveniště apod.). 

79. Stavebník dodrží podmínky souhrnného stanoviska: Městského úřadu Semily,  OŽP, 
Husova 82/,  51313 Semily č.j.: ŽP/3401/19 – 246.4 ze dne 9. 8. 2019: 

79.1. Technicky a konstrukčně zabezpečit konstrukce mostů tak, aby byla po provedených 
rekonstrukcích mostních objektů zajištěna průchodnost pro obojživelníky i v juvenilních 
stádiích, např. bermy po obou stranách potoka, profilace zpevněného dna koryta apod. 

79.2. Práce v tocích a jejich nivě nebude prováděna z důvodu ochrany a rozmnožování ryb 
a obojživelníků v období od 01.03. do 30. 07.  běžného roku. 

79.3. Při rekonstrukci mostů a propustků uvedených v projektové dokumentaci, budou 
případné zajímkované části toků, zejména při odstraňování sedimentů, proloveny. 
Prolovena bude  zvodnělá část toků, včetně jejich sedimentů. 

79.4. Prolov a manipulace s rybami, obojživelníky, případně korýši budou prováděny 
oprávněnou osobou a v souladu s právními předpisy o rybářství a ochraně přírody. Toto 
bude  provedeno nejpozději 1 den před zásahem do toku. O termínu prolovu bude orgán 
ochrany přírody a krajiny prokazatelně vyrozuměn 7 dní před jeho provedení. 

79.5. Žadatelem bude do 30 dnů od provedení odlovu zasláno hlášení o počtu odlovených 
jedinců a místu, kam byli odlovení jedinci přemístěni. 

79.6. Zajímkováním toků nedojde k narušení vodního režimu jiných částí toků, tzn. 
neznečištěné vody budou kontinuálně převáděny do nižších partií toku. 

79.7. Z důvodu stavby nedojde k přerušení kontinuity toku. 

79.8. V případě provizorního zatrubnění toku bude toto denně kontrolováno a cizorodé 
prvky (větve, listí, kusy ledu) budou z profilu zatrubněny, čímž bude zajištěn plynulý 
průtok. 

79.9. V místě rekonstrukce mostních objektů a propustků nebudou zahlubována koryta pod 
úroveň původního dna, kromě v projektu uvedených záměrů a bude ponechán jejich 
stávající charakter. 

79.10. Opravy břehových opevnění, opevnění dna a další stavby na toku provedeny za 
použití lomového kamene shodného s lomovým kamenem v tocích použitým v dotčené 
lokalitě, o přiměřených rozměrech  vůči předpokládané rychlosti a síle průtoků. 

79.11. Pohyb techniky v v nezajímkovaných korytech dotčených toků bude omezen na dobu 
maximálně  15 dnů. Před započetím prací investor prokazatelně záměr takového zásahu 
oznámí orgánu ochrany přírody a krajiny. 

79.12. Při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nedošlo k úniku ropných 
či vápenatých látek do koryt toků. 

79.13. Kácení dřevin rostoucích mimo les bude prováděno v souladu s §8 zákona a 
vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 
pozdějších předpisů a bude realizováno v období vegetačního klidu. 

79.14. Případné změny v projektové dokumentaci pro stavební objekty mostních konstrukcí 
a propustků budou předmětem samostatného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny. 



19 /44 

80. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Vrchlabí,  OŽP, 
Zámek 1/,  54311 Vrchlabí č.j.: ŽP/11416/2019-2 ze dne 9. 9. 2019: 

80.1. Při provádění stavby nedojde ke znečištění povrchových vod především závadnými 
látkami podle §39 vodního zákona. Musí být přijata taková opatření, aby bylo zabráněno 
úniky ropných látek a stavebních látek na náhonu. 

80.2. Zahájení a  ukončení prací bude oznámeno vodovodnímu úřadu. 

80.3. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k napadání materiálů do náhonu. 
V opačném případě je nutné neprodleně z náhonu odstranit.  

81. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Vrchlabí,  OŽP, 
Zámek 1/,  54311 Vrchlabí č.j.: ŽP/1324/2020-2 ze dne 5. 2. 2020: 

81.1. Vzhledem k současnému stavu, před zahájením stavby nebude provedena skrývka  
svrchních kulturních vrstev. Pokud by však byla provedena a zemina byla odvážena na jiné 
pozemky nebo použita k jinému účelu, je nezbytné tuto skutečnost oznámit a konzultovat 
s orgánem ochrany ZPF. 

81.2. V souladu s ustanovením §11a odst. 1. písm. a) zák.č. 334/92 Sb. vám nebudou 
předepsány odvody za trvale odňatou zemědělskou půdu ze ZPF (písm. „a“ stavby drah 
včetně jejich součástí ve vlastnictví státu, je-li stavebníkem, a následně vlastníkem stát). 

82. Stavebník dodrží podmínky souhrnného stanoviska: Městského úřadu Trutnov, OŽP, 
Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov č.j.: 17435/2014 ze dne 20. 3. 2014: Odpadové 
hospodářství: S odpady vzniklými při realizací akce musí být nakládáno v souladu s platnými 
předpisy v oblasti odpadového hospodářství (zejména zák. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 
prováděcí předpisy). Odpady musí být předány oprávněné osobě dle výše uvedeného zákona a 
musí s nimi být nakládáno tak, aby nezpůsobovaly újmu životnímu prostředí a nenarušovaly 
vzhled okolní krajiny. Doklady o naložení s odpady předloží investor po dokončení akce na 
odbor výstavby MěU Trutnov popř. na odbor životního prostředí MěÚ Trutnov. 

83. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Trutnov, OŽP, 
Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov č.j.: MUTN 86534/2019 ze dne 17. 10. 2019: 

83.1. Při provádění stavebních prací (včetně kácení dřevin) musí být přijata taková 
opatření, aby bylo zabráněno změně chemismu vodního  prostředí (únik ropných a 
stavebních látek a podobně) v toku a negativnímu dopadu na rostliny a živočichy vázané na 
toto vodní prostředí. 

83.2. Práce proběhnou v co nejkratším možném časovém rozpětí tak, aby vliv na živočichy 
vázané na tok byl co nejmenší. 

83.3. Zeleň nacházející se v prostotu staveniště nebude poškozena. V případě nutnosti 
zásahu do zeleně nebo nebezpečí jejího ohrožení bude dodržována příslušná norma ČSN 83 
9061. 

83.4. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les se podává na místně příslušné 
OÚ. 

84. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Trutnov, OŽP, 
Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov č.j.: MUTN 73483/2019 ze dne 17. 9. 2019, 
zejména: 

84.1. Veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení jakosti vod látkami 
závadnými  vodám ve smyslu § 39 vodního zákona v platném znění, tj. budou provedena 
veškerá opatření k zamezení kontaminace terénu a povrchových a podzemních vod 
ropnými látkami nebo jinými látkami závadnými vodám. V případě úniku ropných látek je 
nutné neprodleně provést sanaci postiženého místa, tj. při úniku na nezpevněný terén  
zasaženou zeminu odtěžit a uložit do nepropustného obalu, při úniku na zpevněné plochy 
zasypat zasažené místo dostatečným  množstvím vhodného sorbentu, v případě úniku do 
vod ohradit postižené místo a zasypat ho dostatečným množstvím vhodného sorbentu 



20 /44 

plovoucího po hladině. Po nasáknutí závadných  látek sorbent mechanicky odstranit a uložit 
ho do nepropustného obalu. Obaly s kantaminovaným  materiálem musí být zabezpečeny 
proti následnému úniku obsahu do životního prostředí a proti manipulaci neoprávněnou 
osobou a musí být předány k likvidaci jako nebezpečný odpad pouze osobě  oprávněné 
k nakládání s tímto odpadem podle zákona o odpadech. 

84.2. Při nepříznivém počasí musí být pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě 
předpokladu povodňových  průtoků musí být veškerý stavební materiál i technika 
odstraněny z míst, kde by mohlo dojít k jejich splavení. 

84.3. Realizací stavby nedojde ke zhoršení   odtokových poměrů v zájmové lokalitě. 

84.4. V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti povrchových vod únikem 
ropných látek nebo jiných látek závadných vodám je nutno tuto situaci neprodleně nahlásit 
Hasičskému záchrannému sboru ČR (nebo Policii ČR) a správci vodního toku. 

84.5. Vzhledem k tomu, že bude nakládáno s látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 
vodního zákona, je potřeba před započetím zemních prací mít schválený havarijní plán 
(zpracovaný podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků) vodoprávním úřadem. Tento  
bude nejprve odsouhlasen správcem povodí a dotčeného vodního toku. 

84.6. Musí být dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření správce povodí a dotčených 
vodních toků, Povodí Labem, státní podnik, č.j. PLa/2019/025034 ze dne  05.06.2019, a to 
zejména: Požadujeme, aby byl přizván ke kontrole provedení  oprav zástupce Povodí, státní 
podnik. 

84.7. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou k provedení stavby.  

85. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska: Městského úřadu Trutnov, OŽP, 
Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov č.j.: MUTN 79118/2019 ze dne 23. 9. 2019 

85.1. Veškeré činnosti v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování sousedních lesních porostů, jejich kořenového systému a lesní půdy. 

85.2. Na lesním pozemku  nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební 
materiál, odpady, umísťovaná nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod.  

86. Stavebník dodrží podmínky vyjádření: Města Hostinné,  Náměstí 69/,  54371 Hostinné č.j.: 
1971/2016/MAJ/Zm ze dne 16. 5. 2016, zejména: 

86.1. Zahájení a ukončení prací oznámí zhotovitel zástupci města Hostinné a o převzetí 
pozemků po ukončení stavby bude sepsán protokol. 

86.2. Po dokončení prací bude předáno elektronicky geodetické zaměření kabelového 
vedení městu Hostinné  ve formátu *DWG. 

86.3. Před zahájením stavebních prací bude nutné vytýčit sítě ve vlastnictví města 
Hostinné. O vytýčení požádejte prosím pracovníky Městské správy Hostinné, s.r.o. – Mgr. 
Víška (tel. 602 642 689) a p. Štěpa (tel. 732 330 217). Kabelovou televizi pro město 
Hostinné spravuje společnost STAR-MONT Pardubice – p. Koryta (tel. 608 405 373). 

87. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby: 

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 
samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

88. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 12 měsíců. 



21 /44 

89. Před uvedením stavby do provozu je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení o bezpečnosti 
vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování 
rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009. 

90. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

91. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků a 
staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům. 

92. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2025, včetně zkušebního provozu. 

 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 KRPA PAPER, a.s.,  Nádražní /266,  54371 Hostinné, IČ 27537820  
 Lesy – voda, s.r.o., Náměstí 36, 542 42 Pilníkov, IČ 25974220 
 Technické služby města Hostinné, p.o., Deymova 208, 543 71 Hostinné, IČ 86652222 
 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.,  Revoluční /19,  54101 Trutnov, IČ 60108711 
 Město Trutnov,  Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov, IČ 00278360 
 Obec Dolní Branná,  Dolní Branná 256/,  54362 Dolní Branná, IČ 00277738 
 Obec Stará Paka,  Revoluční 180/,  50791 Stará Paka, IČ 00272132 
 Město Hostinné,  Náměstí 69/,  54371 Hostinné, IČ 00277908 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  77258 

Olomouc, IČ 70994234 zastoupená na základě plné moci společností  SUDOP PRAHA a.s.,  
Olšanská 2643/1a,  13000 Praha, IČ 25793349 zastoupenou na základě plné moci 
společností PRODIN a.s.,  Jiráskova 169/,  53002 Pardubice 2, IČ 25292161 

 Obec Kunčice nad Labem,  Kunčice nad Labem 86/,  54361 Kunčice nad Labem,                        
IČ 00278033 

 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. ,  Na Tobolce 428/,  50645 Jičín, IČ 601109149 
 Liberecký kraj,  U Jezu 642/2a,  46180 Liberec 2, IČ 70891508 
 Krajská správa silnic Libereckého kraje (KSS LK), příspěvková organizace,  České Mládeže 

632/32,  46006 Liberec 6, IČ 70946078 
 Obec Horní Branná,    /,  51236 Horní Branná, IČ 00275735 
 Obec Kruh,    /165,  51401 Kruh, IČ 00275859 
 Obec Roztoky u Jilemnice,    /240,  51231 Roztoky u Jilemnice, IČ 00276081 
 Obec Svojek,    /1,  50791 Svojek, IČ 00276171 
 Obec Chotěvice,  Chotěvice 275/,  54376 Chotěvice, IČ 00277924 
 Vodohospodářské služby RT, s.r.o.,  Horní Lánov /61,  54341 Lánov, IČ 27461556 
 Město Pilníkov,  Náměstí 36/,  54242 Pilníkov, IČ 00278190 
 Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  50003 Hradec Králové 3, IČ 70890005 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Na Pankráci 546/56,  14000 Praha 4, IČ 65993390 
 Pan Nosek  Richard, Kunčice nad Labem 65/, 54361 Kunčice nad Labem 
 ČEZ Distribuce, a. s.,  Guldenerova 2577/19,  30328 Plzeň, IČ 24729035 
 Pan Mikolášek  Jiří, Luční 544/, 54303 Vrchlabí 3 
 Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj,  U Nisy 6a/,  46057 Liberec, IČ 01312774 
 Obec Klášterská Lhota,  Klášterská Lhota 86/,  54371 Klášterská Lhota, IČ 00277991 



22 /44 

 Obec Martinice v Krkonoších,  Martinice v Krkonoších 131/,  51232 Martinice v Krkonoších, 
IČ 00580805  

 ELEKTROS, spol. s r.o.,    253/,  51232 Martinice v Krkonoších, IČ 15043487 
 Správa silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové,                       

IČ 70947996 
 Městská správa Hostinné s.r.o.,  Deymova 208/,  54371 Hostinné, IČ 25959751 
 ČEZ Teplárenská, a. s.,  Bezručova 2212/30,  25101 Říčany, IČ 27309941 
 Obec Staré Buky,  Prostřední Staré Buky 50/,  54243 Staré Buky, IČ 00278262 
 Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace,  Nádražní 832/,  54301 

Vrchlabí, IČ 49290240 
 Krkonošské vápenky Kunčice , a.s.,  Kunčice nad Labem 150/,  54371 Kunčice nad Labem, 

IČ 48173029 
 Wotan Forest, a. s.,  Rudolfovská 88/202,  37136 České Budějovice, IČ 26060701 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3, IČ 04084063 
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1, IČ 70994226 
 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno, IČ 27935311 
 Státní pozemkový úřad,  Husinecká 1024/11a,  13000 Praha 3, IČ 01312774 
 Lesy České republiky, s.p.,  Přemyslova 1106/19,  50008 Hradec Králové, IČ 42196451 
 Státní pozemkový úřad,  Haškova 357/6,  50002 Hradec Králové, IČ 01312774 
 Pan Mládek Petr, Chotěvice 61/, 54376 Chotěvice 
 Obec Bělá,  Bělá 142/,  51401 Bělá, IČ 00275603 
 OBEC VLČICE,    201/,  54101 Vlčice, IČ 00278441 
 OBEC PROSEČNÉ,    37/,  54373 Prosečné, IČ 278203 
 Pan TICHÝ JAN, Ing., Mladská 661/, 29471 Benátky nad Jizerou 
 Paní TICHÁ DANA, Mladská 661/, 29471 Benátky nad Jizerou 
 Pan MATOUŠEK VÁCLAV, Ing., Přívorská 488/31, 18100 Praha 
 Pan JERYCH JOSEF, Roztoky u Jilemnice 217/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan WIESNER KAREL, Tample 1/, 50791 Svojek 
 Paní WIESNEROVÁ ALENA, Tample 1/, 50791 Svojek 
 Pan TEJCHMAN LUBOR, Ústí 38/, 50791 Stará Paka 
 Paní TEJCHMANOVÁ EVA, Ústí 38/, 50791 Stará Paka 
 Pan BROŽ KAMIL, Lidická 490/, 51251 Lomnice nad Popelkou 
 AGROCHOV STARÁ PAKA a.s.,  Revoluční 47/,  50791 Stará Paka, IČ 64789560 
 CZ AGRO Servis a.s.,  Opletalova 1284/37,  11000 Praha 1, IČ 24676110 
 Paní ROPKOVÁ MARIE, Brodského 1677/5, 14900 Praha 
 Pan ŠEDIVÝ ZDENĚK, Vrchlabská 299/, 54371 Hostinné 
 Pan PLECHÁČ MILOŠ, Dolní Branná 36/, 54362 Dolní Branná 
 Paní PLECHÁČOVÁ EVA, Dolní Branná 36/, 54362 Dolní Branná 
 Paní NOSKOVÁ JANA, Kunčice nad Labem 65/, 54361 Kunčice nad Labem 
 Paní HÝBNEROVÁ HANA, Kunčice nad Labem 37/, 54361 Kunčice nad Labem 
 Paní NOSKOVÁ IVANA, 28. pluku 240/48, 10000 Praha 
 Paní MUDr. SOUKUPOVÁ RENÁTA, Benecko 45/, 51237 Benecko 
 Paní FARSKÁ MILADA, Roztoky u Jilemnice 128/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan HUŤKA JAROSLAV, U Studny 2291/10, 73401 Karviná 
 Paní HUŤKOVÁ LUDMILA, U Studny 2291/10, 73401 Karviná 
 Paní Ing. KOLÁŘOVÁ KATEŘINA, Olbramovická 705/5, 14200 Praha 
 Pan ŠVANDRLÍK JIŘÍ, Roztoky u Jilemnice 128/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní ŠVANDRLÍKOVÁ JAROSLAVA, Roztoky u Jilemnice 128/, 51231 Roztoky u 

Jilemnice 



23 /44 

 Pan VANCL ROBERT, Martinice v Krkonoších 35/, 51232 Martinice v Krkonoších 
 Paní JANATOVÁ MIROSLAVA, Svojek 27/, 50791 Svojek 
 Pan KLATOVEC JAN, Hovorčovice 682/, 25064 Hovorčovice 
 Paní KLATOVCOVÁ SOŇA, Hovorčovice 682/, 25064 Hovorčovice 
 Paní KRÁLOVÁ LENKA, Roztoky u Jilemnice 245/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní NOSKOVÁ VĚRA, Roztoky u Jilemnice 309/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan NOSEK STANISLAV, Roztoky u Jilemnice 309/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan RAIM MILAN, Roztoky u Jilemnice 307/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní RAIMOVÁ JANA, Roztoky u Jilemnice 307/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní RŮŽIČKOVÁ JANA, Martinice v Krkonoších 88/, 51232 Martinice v Krkonoších 
 Paní ŠPŮROVÁ RADOMÍRA, Volanovská 409/, 54101 Trutnov 
 Pan HYLMAR JIŘÍ, Ústí 60/, 50791 Stará Paka 
 Paní HYLMAROVÁ HANA, Ústí 60/, 50791 Stará Paka 
 Pan ROMAN LADISLAV, Krátká 503/, 50901 Nová Paka 
 Pan Ing. RYBA VLADIMÍR, Dvouletky 2661/85, 10000 Praha 
 Zemědělské družstvo Trutnov se sídlem ve Volanově,  Na Statku 31/,  54101 Trutnov,               

IČ 00130761 
 Paní BUTALOVÁ ZDENKA, K Višňovce 2437/, 53002 Pardubice 
 Pan VOŇKA PETR, Jaroslava Ježka 642/, 54101 Trutnov 
 Pan SPROSTÝ JIŘÍ, Košťálov 297/, 51202 Košťálov 
 Pan JANATA FRANTIŠEK, Bělá 106/, 51401 Bělá 
 Paní VÍTKOVÁ JANA, Holandská 2468/, 27201 Kladno 
 Pan Ing. JÓN JIŘÍ, Ke světici 1827/, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 Pan BASAŘ JAN, Prosečné 54/, 54373 Prosečné 
 Pan SAHÁNEK LUBOR, Horní Branná 263/, 51236 Horní Branná 
 Paní MOLÍKOVÁ LUDMILA, Chotěvice 132/, 54371 Chotěvice 
 Pan ODVÁRKA MARTIN, Chotěvice 105/, 54371 Chotěvice 
 Pan KUHN-GABER WALTER, Sídliště 722/, 54371 Hostinné 
 Agropodnik Humburky, a.s.,    125/,  50365 Kosičky, IČ 64259668 
 Paní ADOLFOVÁ ZDENKA, Klášterská Lhota 39/, 54371 Klášterská Lhota 
 Paní FERANCOVÁ EVA, 3. května 1579/, 50901 Nová Paka 
 Pan JANATA PAVEL, Kruh 12/, 51401 Kruh 

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí (p.č.): 
k.ú.  Bělá u Staré Paky  
st. 160, st. 162, st. 168, st. 184, 10/14, 10/15, 10/16, 10/6, 10/7, 10/20, 69, 70, 71/1, 71/3, 74/1, 86, 
90, 100, 106, 105/3, 108, 111, 117, 120, 121, 135, 137, 196/1, 196/2, 198/3, 201/1, 207/1, 209, 211, 
213/1, 213/2, 214, 215, 216/1, 218/1, 223, 743, 761/1, 764, 765, 809/1, 809/2, 809/3, 810, 811, 812, 
814, 824, 828, 833/1, 833/2, 834/1, 834/2, 834/3, 835/1, 835/2, 835/3, 857, 858/1, 858/2, 859/1, 
859/2, 861, 863, 864, 865/1, 865/2, 866, 869/1, 869/2, 868, 871, 872, 873, 874, 875, 877, 878, 879, 
881, 882, 883, 885, 889, 890, 895, 897, 1122/2, 1151, 1156/1, 1156/2, 1165, 1166, 1174, 1176, 
1177, 1178, 1179, 1180, 1208/1, 1215/3, 1596, 1598, 1603/1, 1603/3, 1604/1, 1604/2, 1617/1, 
1672/2, 1619, 1620, 1623, 1684/1, 1684/2, 1684/3, 1684/4, 1685, 1686/1, 1686/2, 1686/3, 1686/4, 
1686/5, 1688, 1707, 1713/2, 1717, 1761/2, 1761/3, 1761/4, 1761/5, 1762/1, 1762/3, 1765/1, 1765/2, 
1765/3, 1765/4, 1765/6, 1766, 1772, 1773, 1775, 1776, 1777/1, 1777/2, 1777/7. 
 
k.ú. Dolní Branná 
st. 124/2, st. 124/3, st. 167/1, st. 177, st. 226, st. 231, st. 274, 33/2,  426, 431/1, 440, 472, 475, 478, 
483/2, 1154/4, 1154/2, 1154/3, 1156/1, 1161/1, 1166, 1168/2, 1168/3, 1169/3, 1169/5, 1169/7, 
1210/3, 1211/2, 1212/4, 1216, 1267/5, 1268/1, 1269/2, 1269/3, 1271/2, 1275/3, 1331/2, 1331/3, 
1331/5, 1338/2, 1338/7, 1342/2, 1342/4, 1347/2, 1347/3, 1347/8, 1349/2, 1352/2, 1352/7, 1359/5, 



24 /44 

1359/7, 1360/2, 1362/2, 1362/4, 1366/2, 1366/3, 1374/12, 1374/2, 1374/4, 1374/7, 1407/3, 1408/2, 
1414/1, 1414/5, 1417/10, 1417/11, 1462/2, 1462/5, 1472/4, 1472/7, 1535/2, 1535/3, 1535/5, 1535/7, 
1541/4, 1543, 1582/1, 1582/2, 1582/3, 1582/6, 1586, 1591/11, 1591/16, 1591/7, 1591/8, 1592/1, 
1592/2, 1651/2, 1655/2, 1657/1, 1662/14, 1662/2, 1668/2, 1668/4, 1757/1, 1757/2, 1761, 1801/1, 
1801/39, 1831/2, 1836/1, 1838/2, 1838/4, 1844, 2208, 2217, 2226, 2236, 2239, 2244, 2251, 2287/1, 
2287/2, 2293, 2301, 2308, 2317, 2325, 2331, 2338, 2348, 2351, 2353, 2355, 2367, 2669, 2688, 
2703, 2708, 2712, 2715/1, 2784. 
 
k.ú. Dolní Staré Buky 
498/2, 500, 501/2, 512, 556, 577/6, 627, 691/1, 691/2, 1010, 1138, 1140, 1158, 1162, 1221, 1225, 
1227, 1231, 1232, 1235, 1142/1. 
 
k.ú. Horní Branná 
st. 295/1, st. 295/2, 198, 1446/1, 1446/3, 1564/2, 1744/1, 1796/16, 1811, 1818, 2252/1, 2252/10, 
2252/11, 2252/5, 2253/1, 2347/2, 2383/4, 2401/15, 2601/1, 2602/2, 3458, 3467, 3468, 3469, 3470, 
3471, 3475, 3476, 2479, 3485, 3487, 3491, 3491, 3493, 3497, 3506, 3510, 3513, 3514, 3516, 
3518/1, 3519, 3520, 3521, 3523, 3524, 3525, 3526, 3527, 3529, 3530, 3531, 3533, 3534, 3535, 
3536, 3537, 3538, 3543, 3545, 3547, 3570, 3572, 3573, 3574, 3578, 3579, 3581, 3612, 3635, 3636, 
3650, 3651, 3653, 3654. 
 
k.ú. Hostinné 
1345/1, 1345/2, 1345/3, 1345/4, 1352/1, 1353/1, 1353/10, 1353/5, 1353/6, 1353/7, 1356, 1365, 
1366, 1367, 1370/3, 1370/6, 1372, 1378, 1383, 1393, 1395, 1437, 1528, 1546, 1547, 1552, 1557. 
 
k.ú. Chotěvice 
4316, 4317, 4319, 4323, 4324, 4325, 4327, 4328, 4330, 4331, 4338, 4368, 4369, 4377, 4378, 4381, 
4381, 4382, 4383, 4385, 4386, 4467, 4473, 4474, 4475, 4476, 4515, 4529, 4531, 4533, 4779, 4825, 
4826, 4827, 4834, 4851, 4852, 4854, 4855, 4856, 4857, 4858, 5256/2, 5309, 5337, 5623, 5627, 
5640. 
 
k.ú. Klášterská Lhota  
st. 72/2, 13/1, 13/2, 15/1, 18, 43/2, 44/1, 45/2, 47/4, 48/3, 51, 53/1, 53/3, 106/1, 108/3, 109/1, 109/2, 
125, 126/1, 134, 141, 150/3, 203/2, 262/4, 265, 284/1, 284/2, 284/5, 286/1, 290, 291, 294/1, 294/2, 
294/3, 294/4, 299/2, 308/1, 309/1, 422/1, 425/1, 431/1, 431/2, 431/7, 432/1, 432/2, 433, 441, 
513/18, 513/19, 513/20, 513/21, 513/22, 513/55, 514/1, 518, 522/3, 523/1, 523/3, 528/1, 531/2, 
531/3, 532/2, 540, 541, 542/1, 542/2, 543/1, 543/2, 545/1, 545/12, 545/2, 545/9, 550, 553, 557/1, 
557/2, 558, 562/1, 563, 564/1, 564/2, 564/3, 564/4, 564/5, 569, 571/3, 571/4, 571/5, 571/6, 571/9, 
571/13, 571/14, 571/15, 572, 577, 580/1, 580/2, 580/3, 580/4, 580/5, 580/6, 582/1, 582/2, 584, 596, 
597, 615, 620/1, 620/2, 620/3, 620/4, 620/5, 630/3, 631, 632, 645/2, 646/1, 646/2, 648, 649, 661, 
662, 663/1, 663/2, 676, 677/1, 677/4, 679, 681/1, 681/2, 685/1, 685/2, 781, 782, 783, 785. 
 
k.ú. Kruh 
413/2, 489/1, 489/5, 489/6, 497/10, 497/3, 497/6, 497/7, 497/8, 497/9, 498, 520, 521, 528/2, 529/6, 
529/7, 592, 659, 683, 684/1, 684/2, 685, 723/1, 723/3, 725/5, 726/1, 727/1, 727/4, 727/5, 727/6, 
727/7, 727/8, 728/2, 729/2, 730/2, 730/4, 730/5, 732/2, 732/4, 733/2, 749/13, 750/1, 750/2, 753/3, 
765, 766/1, 767/3, 767/7, 769/14, 769/15, 769/9, 826/1, 1248/1, 1249/1, 1249/3, 1253/1, 1259/3, 
1291/2, 1309/4, 1314, 1317, 1327, 1330.  
 
k.ú. Kunčice nad Labem 
st. 65, st. 66, st. 71, st. 72, st. 73, st. 135, st. 194, st. 236, st. 237, st. 264, st. 274, 303/5, 303/6, 
304/1, 304/2, 306/11, 306/12, 306/15, 306/16, 306/18, 306/3, 306/5, 306/6, 306/7, 306/8, 309, 
313/1, 313/2, 313/4, 313/5, 328, 331/2, 339/2, 340/13, 340/14, 340/24, 341, 342/5, 374/1, 374/2, 



25 /44 

375/1, 382, 383/4, 383/6, 383/7, 383/8, 387/20, 387/33, 388/1, 390/1, 394, 396, 433/1, 433/2, 435, 
437, 442/3, 446/1, 446/3, 446/5, 446/8, 451, 454/2, 454/3, 454/4, 456/1, 456/2, 457/1, 457/2, 457/3, 
457/4, 457/5, 457/7, 457/8, 457/9, 458/2, 515, 519/3, 519/6, 526/2, 532/1, 532/2, 532/3, 532/4, 
535/12, 535/13, 535/2, 562/5, 573/2, 573/3, 575/10, 575/4, 575/9, 601/2, 601/7, 601/9, 611/2, 
611/3, 611/5, 624/17, 624/20, 624/22, 624/23, 624/25, 624/27, 624/4, 624/5, 624/8, 624/9, 628, 
629/2, 631/1, 636/3, 642/15, 642/5, 676/2, 676/3, 676/6, 676/8, 676/9, 690, 692, 693/1, 693/2, 
696/1, 696/2, 696/3, 697/1, 697/3, 697/4, 697/5, 697/6, 697/7, 700, 707/2, 707/4, 710, 712, 719/1, 
719/2, 719/3, 721/2, 721/3, 724/1, 724/2, 733/1, 733/2, 738/2, 738/3, 739, 740/1, 745, 747, 748/1, 
778. 
 
k.ú.  Martinice v Krkonoších 
st. 18/4, st. 18/5, st. 18/9, st. 138, st. 231, st. 277, 169, 472/3, 487/1, 491/1, 491/4, 492/1, 494/2, 
494/3, 501/1, 501/6, 502, 509/2, 510/2, 510/4, 514/1, 514/2, 514/3, 518/2, 521/1, 530/2, 530/3, 
530/4, 805/2, 805/3, 814/11, 814/12, 814/13, 814/14, 814/17, 814/18, 818/19, 814/20, 814/21, 
814/23, 814/24, 814/25, 814/3, 814/7, 814/9, 837/2, 850, 866/1, 866/2, 866/4, 868/1, 873/4, 1063/2, 
1073/1, 1073/2, 1075/4, 1107/1, 1107/4, 1122/1, 1122/2, 1122/3, 1122/5, 1122/9, 1129/1, 1129/2, 
1153/2, 1157/2, 1157/3, 1181/5, 1218.  
 
k.ú. Pilníkov I 
1298, 1687, 1692. 
 
k.ú. Pilníkov II 
st. 91/1, 85, 218/3, 297/1, 297/2, 299/2, 301/10, 301/11, 301/12, 301/15, 301/4, 301/6, 338, 341/1, 
341/2, 422/1, 422/2, 431/1, 1432/1, 1449/2, 1450, 1554/1, 1473, 1556/2, 1724, 1735, 1782, 1783, 
1896, 1904, 1922, 1955, 1958, 1964, 1999, 2000, 2102, 2103, 2104. 
 
k.ú. Pilníkov III 
st. 66, 738, 805, 806/1, 840/1, 840/2, 854/2, 854/3, 943/3, 1150, 1164, 1169, 1244, 1245, 1277, 
1280, 1286, 1287, 1309, 1312, 1319, 1320, 1379, 1381, 1384, 1386, 1395, 1402, 1403, 1404, 1405, 
1409. 
 
k.ú. Podhůří – Harta 
st. 157, st. 160, 170/21, 170/22, 170/23, 170/24, 170/3, 173/2, 173/4, 179/1, 179/2, 179/3, 179/4, 
179/9, 201/2, 203/1, 203/2, 203/4, 203/5, 203/6, 207/4, 207/6, 207/7, 208/1, 208/6, 213/1, 213/2, 
213/3, 213/4, 213/5, 213/6, 213/7, 213/8, 213/8, 213/9, 219/1, 219/5, 219/6, 233/16, 233/17, 
233/18, 233/19, 233/20, 233/21, 233/22, 236/12, 236/13, 236/14, 236/15, 236/16, 236/17, 236/18, 
236/19, 236/20, 249/3, 253/1, 253/4, 253/5, 258, 260/10, 260/2, 260/3, 260/4, 260/5, 260/6, 260/7, 
260/8, 260/9, 385/1, 400/1, 401/10, 401/11, 401/3, 401/7, 401/9, 982/1, 983/1, 9852, 987/2, 987/3, 
984/4, 996/1, 996/2, 1050/1, 1050/13, 1051/1, 1061/11, 1061/14, 1061/15, 1061/2, 1061/4, 1061/5, 
1061/6, 1061/7, 1061/8, 1061/9, 1116. 
 
k.ú. Roškopov 
st. 74, st. 108, 34, 35, 36/1, 36/2, 564/1, 564/11, 565, 569, 606/16, 606/17, 606/19, 606/2, 606/21, 
606/22, 606/23, 610/2, 616/3, 617, 676, 677, 679/1, 679/2, 680/2, 684/6, 690/1, 690/3, 722/1, 722/2, 
723/2, 728/2, 729, 738, 745/1, 755, 763/2, 764/1, 765/1, 765/2, 771/1, 780/1, 780/2, 837. 
 
k.ú.  Roztoky u Jilemnice 
st. 129/3, st. 203, st. 242, st. 289, st. 342, st. 344,8/1, 17/1, 17/2, 17/3, 19/1, 19/2, 480/1, 480/2, 
482/2, 482/3, 485, 486/2, 503/2, 503/5, 5036, 504/1, 506/1, 506/3, 509/17, 509/18, 509/23, 509/25, 
509/4, 509/5, 509/6, 509/7, 509/8, 512/2, 518, 527, 528, 529, 1652/1, 1652,2, 1658/2, 1659, 
1673/10, 1673/11, 1673/12, 1673/2,, 1673/3, 1673/4, 1673/5, 1673/6, 1673/7, 1673/8, 1673/9, 
1697/3, 1698/2, 1698/3, 1831/17, 1852/1, 1852/2, 1857/3, 1858/1, 1861/2, 1862/2, 1862/6, 1864/4, 



26 /44 

1864/5, 1864/16, 1864/17, 1864/21, 1864/29, 1864/30, 1865, 1866/1, 1867/3, 1867/6, 1871/1, 
1872/2, 1879, 1881/2, 1883, 1884, 1890/1, 1890/2, 1892/1, 1892/2, 1892/3, 1924, 1933/7, 1943/1, 
1946/1, 1946/2, 1948/1, 1948/2, 1948/3, 1965/3, 1965/4, 1965/6, 1969, 1970/1, 1971/1, 1971/2, 
1988/2, 1995/1, 1995/2, 2000/4, 2091, 2092/1, 2092/3, 2093/1, 2093/10, 2093/11, 2093/12, 
2093/13, 2093/3, 2093/4, 2093/5, 2093/6, 2094/2, 2094/3, 2094/4, 2095/1, 2113/1, 2120/1, 2129, 
2145/1, 2145/2, 2147/1, 2147/2, 2157, 2173/2, 2174/1, 2174/5, 2175, 2178, 2179, 2180, 2187/10, 
2187/13, 2187/14, 2187/15, 2187/16, 2187/17, 2190, 2193/1, 2194, 2198, 2201, 2202/1, 2202/12, 
2210, 2211, 2216/1, 2232, 2234, 2235, 2239, 2240, 2241, 2248, 2249, 2254, 2277, 2279, 2365, 
2366, 2368, 2369, 2370, 2371, 2373, 2374, 2375, 2376, 2378, 2385, 2389/1, 2393, 2394, 2397, 
2410, 2411/2, 2411/3, 2413, 2417, 2420, 2432, 2433, 2434, 2435, 2437, 2438. 
 
k.ú. Stará Paka 
st. 40, st 745, st. 746, st. 747, st. 748, st. 749, st. 750, st. 752, 62/9, 698, 700/1, 700/3, 1390/1, 1407, 
1408/1, 1446/1, 1446/2, 1456/1, 1457/2, 1457/3, 1458/10, 1458/12, 1459/2. 
 
k.ú. Svojek  
874/1, 878/1, 878/2, 878/6, 881/1, 888/1, 888/2, 895, 896, 897, 899, 902, 904, 905, 917, 1026, 
1028, 1029, 1033/1, 1033/2, 1033/4, 1033/7, 1034. 
 
k.ú. Tample 
st. 20, 3/1, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 26, 27/1, 29, 31/2, 31/3, 31/5, 34, 42, 45, 49, 52, 
113, 114, 118/1, 119/3, 121/1, 121/3, 121/4, 122/3, 122/4, 122/5, 123, 124, 127, 128, 129, 131/1, 
131/2, 134/1, 134/3, 135, 136/2, 138, 139/4, 141, 142, 143, 218/3, 218/4, 220, 223/2, 223/4, 223/5, 
223/6, 224, 225/2, 225/3, 245/1, 245/2, 247/1, 247/2, 248/1, 255/2, 295, 296, 304/2, 305, 307, 309, 
312, 363, 364, 365/1, 821/2, 828/1, 828/2, 823, 827, 837/2, 837/3, 837/4, 873/5, 837/6, 837/7, 840, 
848/2, 848/3, 848/4, 852/1, 893,  894/2, 895/7, 896/3, 896/6, 904. 
 
k.ú. Trutnov 
st. 630, st. 631/1, st. 631/2, st. 632, st. 633/2, st. 634, st. 635, st. 640, st. 711/1, st. 711/2, st. 809, st. 
982/1, st. 985, st. 1072, st. 1426, st. 1518, st. 1519, st. 1520, st. 1521, st. 1642, st. 1693, st. 1702, st. 
1736, st. 3967, st. 3968, st. 3968, st. 3969, st. 3970, st. 3971, st. 3973, st. 3974, st. 3975, st. 3976, st. 
3977, st. 3978, st. 3979, st. 3980, st. 3981, st. 3982, st. 3983, st. 3997, st. 3998, st. 4022, st. 4023, st. 
4024, st. 4025, st. 4026, st. 4112, st. 4172, st. 4173, st. 4174, st. 4175, st. 4176, st. 4203, st. 4428, st. 
4601, st. 4819, st. 4820, st. 4821, st. 4885, st. 4996, st. 5320, st. st. 5321, st. 5322, st. 5323, st. 5324, 
st. 5325, st. 5326, st. 5327, st. 5976, 149/12, 149/14, 156, 165/4, 172/1, 172/5, 173/3, 187/2, 191/1, 
2064/16, 2064/5, 2081/8, 2102/3, 2103/3, 2103/4, 2103/5, 2105/1, 2107/1, 2107/3, 2120/10, 2120/2, 
2122/6, 2124/1, 2124/2, 2124/4, 2124/5, 2424/6, 2125/1, 2125/14, 2125/15, 2125/16, 2125/3, 
2125/4, 2125/5, 2126/1, 2126/8, 2127, 2128/3, 2132/13, 2143/7, 2144/2, 2144/4, 2145/2, 2145/4, 
2160/31, 2160/32, 2160/4, 2160/6, 2160/7, 2169/13, 2169/2, 2185/2, 2185/7, 2185/19, 2185/22, 
2185/29, 2185/30, 2185/33, 2185/34, 2185/35, 2185/36, 2185/37, 2185/39, 2185/40, 2185/41, 
2185/43, 2185/44, 2185/51, 2185/52, 2185/53, 2185/55, 2185/56, 2185/57, 2186, 2189/2, 2190/2, 
2191/1, 2192, 2228/2, 2233/1, 2234/1, 2235/1, 2235/2, 2242/1, 2443, 2444, 2448, 2353/1, 2353/2, 
2362/1, 2562/1, 2562/2, 2563/5, 2565/6, 2597, 2776, 2916, 3162, 3171, 3187.  
 
k.ú. Ústí u Staré Paky 
st. 43/1, st. 43/2, st. 48/1, st. 53/3, st. 89, st. 104, st. 105, st. 108, st. 111, st. 125, 1/1, 4/2, 3/3, 3/5, 
4/3, 10, 12/6, 15/3, 127/1, 143/1, 146/1, 147, 148/2, 148/3, 149, 165, 204, 211/9, 216/1, 220, 221, 
225/1, 225/2, 225/4, 226, 227/1, 227/2, 228/1, 229, 230/1, 230/3, 230/5, 230/8, 231/1, 234/10, 
234/7, 315/1, 33/3, 684/1, 684/2, 684/6, 684/7, 687/1, 687/2, 688/1, 688/2, 691/1, 694/1, 685/3, 
701/2, 701/4, 701/6, 724/1, 724/2, 724/4, 724/5, 765/1, 765/2, 766, 767, 769, 794/2, 794/3, 794/9, 
795/1, 802, 1484, 1485. 
 



27 /44 

k.ú. Vestřev 
179, 181/2, 181/2, 181/3, 337/1, 337/5, 337/6. 
 
k.ú. Vlčice u Trutnova 
st. 420, 276/6, 3777, 3779, 3780, 3781, 3782, 3785, 3786, 3787, 3788, 3790, 3792, 3793, 3795, 
3797, 3799, 3800, 4077. 
 
k.ú. Volanov 
st. 67, st. 68, 13/1, 13/9, 13/10, 13/25, 13/26, 13/29, 13/31, 13/32, 13/33, 37/1, 37/4, 57/1, 99/1, 
99/6, 99/9, 99/11, 99/16, 108/5, 219,m 220/1, 220/2, 234, 342, 356, 358, 359/2, 379/14, 379/2, 
379/5, 650, 687/1, 685/1, 701/1, 706, 760/3, 829/2, 830/2, 830/3, 834/8, 842/4, 858/1, 1000, 1001, 
1004, 1005, 1140, 1141, 1183, 1184, 1187, 1188, 1191, 1199, 1201, 1202, 1250, 1255, 1257, 1258, 
1259, 1263, 1265, 1273/1, 1277, 1278, 1279, 1281, 1369. 
 
 
k.ú Vrchlabí  
st. 552, st. 553, st. 558, st. 934, st. 1026, st. 1201, st.3838, st. 3841, 1452/1, 1453/1, 1529/1, 1529/2, 
1529/3, 1529/4, 1529/5, 1530/1, 1532/2, 1533/1, 1533/3, 1533/5, 1540/1, 1541/11, 1541/3, 1541/6, 
1547/1, 1547/2, 1547/3, 1547/5, 1547/6, 1607/1, 1614/1, 1615/2, 1617, 1698/6, 1702/4,  1704/3, 
1783/2, 1784/1, 1784/2, 1784/4, 1792/2, 1800/2, 1800/4, 1921/12, 1921/22, 1921/24, 1921/27, 
1921/34, 1921/50, 1921/51, 1921/53, 1921/58, 1921/9, 2726, 2727, 3868, 3869. 

O d ů v o d n ě n í  
 
 
Stavebník Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  

77258 Olomouc, IČ 70994234 zastoupená na základě plné moci společností  SUDOP PRAHA 
a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha, IČ 25793349 zastoupenou na základě plné moci 
společností PRODIN a.s.,  Jiráskova 169/,  53002 Pardubice 2, IČ 25292161 podal dne 28. 
června 2018 žádost o stavební povolení. 

 
Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost 
o stavební povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo 
stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-
42391/18/Lh ze dne 23. července 2018 současně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti 
č.j.: DUCR-42372/18/Lh ze dne 23. července 2018. Dne 22. října 2020 byly odstraněny všechny 
nedostatky žádosti. 

 
Drážní úřad dne  9. prosince 2020 oznámil pokračování stavebního řízení a současně stanovil 

termín do 15. ledna 2021, do kdy mohli uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy. 

 
Dne 8. ledna  2021 obdržel Drážní úřad námitku pana Michala Raima, bytem Roztoky u 

Jilemnice 307, 512 31 Roztoky u Jilemnice, k oznámení pokračování stavebního řízení                
č.j.: DUCR-72659/20/Lh, s následujícím zněním: „Jako vlastník p.p.č. 2199 v k.ú. Roztoky u 
Jilemnice jsem účastníkem shora uvedeného stavebního řízení a podávám tímto ve stanovené lhůtě 
námitku ke způsobu provedení stavby. V ev. km 83,487 sousedí s uvedenou pozemkovou parcelou 
propustek SO 16-19-31. V současné době dochází v tomto místě  nárazově při větších srážkových 
úhrnech ke splachu zeminy z vedlejšího pole. Zemina ve velkém množství proniká propustkem,  
jehož světlost je příliš velká, na můj pozemek  a zde působí škody, které jsem nucen nákladně 



28 /44 

odstraňovat. Obávám se, že po rekonstrukci předmětného propustku se v důsledku zvětšení jeho 
světlosti situace dále zhorší  a stane se již neúnosnou.“ 

 
Drážní úřad výše uvedenou  námitku zamítá.  
 

Drážní úřad konstatuje:  Železniční trať Chlumec nad Cidlinou – Trutnov v km 83,478 kříží v 
terénu lokální úžlabí. I přes  úvahu, že by se zde nenacházelo těleso dráhy je faktem, že se všechny 
srážkové vody budou stejně soustřeďovat do nejnižšího místa - úžlabí a odtékat přes pozemek p.č. 
2199, případně přes sousední p.č. 2194, vše v k.ú. Roztoky u Jilemnice.  
  
Dochází-li v současné době ke splachům zeminy z polí, děje se tak v důsledku nevhodného 
hospodaření na pozemcích nad propustkem, které jsou ve sklonu, který k povrchovému odtoku 
přispívá. 
  
Splachy zeminy a jejich usazování na pozemku p.č. 2199 v k.ú. Roztoky u Jilemnice tedy není 
zapříčiněno existencí propustku jako takového a předmětná železniční trať není důvodem, proč ke 
splachům dochází. Velikost (dimenze) propustku nemá na velikost splachů z polí vliv, neboť při 
pravidelných deštích je využívána pouze malá část průtočného profilu propustku. Jeho plný profil 
bude využit až při extrémní situaci (která navíc bude mít fatální následky na infrastrukturu pod 
propustkem vzhledem k chybějícímu kapacitnímu korytu vodoteče). 
  
Podkladem pro výpočet dimenze propustku byly data od ČHMÚ. V hydrologickém povodí č. 1-05-
01-0420 v profilu trať Chlumec nad Cidlinou – Trutnov, žel. propustek km 83,478, je Q100 = 2,7 
m3/s, odvodňovaná plocha povodí je 0,26 km2, třída IV. Jedná se o trvalý přítok řeky Tampelačky. 
Variační rozpětí je Q100 /Q1 = 2,7/0,4 = 6,75. Z tabulky 12.1 z ČSN 73 6201 vyplývá kontrolní 
návrhový průtok (KNP) ve výši 1,25. Q100 = 1,25 * 2,7 = 3,375 m3/s. Odtok od propustku má 
rychlost na výtoku z betonové trouby v = 4,73 m/s. 
  
Za výtokem z propustku je koryto svedeno do betonové trouby DN 600, zřejmě za účelem lepšího 
zpřístupnění a využití pozemku p.č. 2199 v k.ú. Roztoky u Jilemnice. Na přiložené 
fotodokumentaci doručené společně s námitkou je vidět, že koryto mezi výtokem propustku a 
vtokem do betonové trouby DN 600 je přehrazeno vypadlými kamennými bloky původního 
odláždění, což spolu s viditelným zaneseným vtokem do potrubí (až 50 %) má za následek výrazné 
snížení celkové kapacity tohoto potrubí.  
  
Tohoto stavu si při místním šetření všimnul odpovědný projektant SO 16-19-31 a proto jako součást 
SO propustku navrhnul nové odláždění od výtoku z propustku směrem ke vtoku do této trouby. 
Toto odláždění se nachází na p.č. 2199 v k.ú. Roztoky u Jilemnice a je důvodem, proč je jeho 
vlastník účastníkem tohoto stavebního řízení. Toto odláždění se snaží koncentrovat vody vytékající 
z propustku tak, aby se na nátoku do betonové trouby DN 600 nevzdouvaly a nerozlévaly se dále po 
pozemku.  
 
Drážní úřad je toho názoru, že nový propustek včetně provedení nového odláždění, který 
nahradí současný propustek zřízený v době výstavby železniční trati v roce 1871 má 
jednoznačně opodstatnění a úpravou výtoku propustku rozhodně nemůže dojít ke zhoršení 
situaci na předmětném pozemku. Uvedená situace v žádném případě není zapříčiněna   
vlastním drážním tělesem ani drážním propustkem, ale nepříznivými odtokovými poměry po 
spádu vodoteče.  
  

 
Sdělení podle § 96b stavebního zákona bylo vydáno Krajským úřadem Královéhradeckého 

kraje, odborem územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 



29 /44 

Hradec Králové zn.: KUKHK-22269/UP/2018/Va ze  dne 20. 8. 2018 a Krajským úřadem 
Libereckého kraje, Odborem územního plánování a stavebního úřadu, U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2 zn.: OÚPSŘ 43/2018/OÚP KULK 68570/2018 ze dne 15. 8. 2018 a souhlas podle § 15 
odst. 2 stavebního zákona Městským úřadem Jilemnice, OÚP a SŘ, Masarykovo nám. 82/,  
51401 Jilemnice č.j.: MUJI 3143/2019/Mř/Souh ze dne 30. 10. 2019.  

 
 
Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 

 Plná moc pro zastupování stavebníka 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Povodí Labe, s.p. závodu Jablonec nad Nisou 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Františky Macháčkové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Marie Ropkové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Ivy Pechové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Dany Tiché a pana Ing. Jana Tichého 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Státní pozemkový fond 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Ing. Václava Matouška 

 Vyjádření pana Ing. Václava Matouška zn.: QM 234/18-Mat ze dne 9. 11. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Roztoky u Jilemnice 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Lesů ČR, s.p.., Správa toků – oblast povodí Labe 

 Vyjádření Lesů ČR, s.p., Správa toků – oblast povodí Labe č.j.: LCR953/003843a/2018 ze 
dne 5. 11. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Povodí Labe, s.p. závodu Jablonec nad Nisou 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Josefa Jericha 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Aleny Wiesnerové a pana Karla Wiesnera 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Karla Wiesnera 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Svojek 

 Vyjádření Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, U 
Nisy 745/6a, 460 57 Liberec zn.: SPU 150823/2019 ze dne 12. 4. 2019 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Evy Tejchmanové a pana Lubora 
Tejchmana 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Kamila Brože ze dne 10. 7. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od spol. AGROCHOV STARÁ PAKA a.s. ze dne 
27. 7. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od společnosti CZ AGRO Servis a.s. ze dne 3. 4. 
2020 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Stará Paka 

 Vyjádření Obce Stará Paka zn.: OUSP-391/2018 ze dne 13. 7. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Zdeňka Šedivého 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Evy Plecháčové a pana Miloše Plecháče ze 
dne 24. 5. 2018   

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od společnosti Krkonošské vápenky Kunčice, a.s. 
ze dne 13. 3. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Státního pozemkového úřadu, Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký  kraj 



30 /44 

 Vyjádření Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové  zn.: SPU 143256/2019/Ly ze dne 4. 4. 2019 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Kunčice nad Labem 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Jany Noskové a pana Richarda Noska 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Hany Hýbnerové  

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Lesů ČR, s.p.,  Lesní správa Dvůr Králové nad 
Labem ze den 21. 3. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Zdeňka Janíčka 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Města Pilníkov 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní magistry Ivany Noskové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní MUDr. Renáty Soukupové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Milady Farské 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Ludmily Huťkové a pana Jaroslava Huťky 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní inženýrky Kateřiny Kolářové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Jaroslavy Švandrlíkové a pana Jiřího 
Švandrlíka 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Roberta Vancla 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Miroslavy Janatové 

 Kupní smlouva mezi stavebníkem a vlastníkem SJM paní Soňou Klatovcovou a panem 
inženýrem Janem Klatovcem č. E617-S-1467/2020 

 Smlouva právu k provedení stavby OLP/3899/2018 mezi stavebníkem a vlastníkem 
Libereckým krajem 

 Smlouva právu k provedení stavby OLP/4182/2018 mezi stavebníkem a vlastníkem 
Libereckým krajem 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Lenkou Královou ze dne 12. 4. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Věry Noskové  a pana Stanislava Noska 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Jany Raimové a pana Milana Raima 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Jany Růžičkové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Radomíry Spůrové  

 Smlouva o právu provést stavby a o budoucí smlouvě o zřízení služnosti inženýrské sítě                   
č. 07B 247 mezi stavebníkem a městem Trutnov 

 Smlouva o právu provést stavby a o budoucí smlouvě o zřízení služnosti inženýrské sítě                
č. 07B 248 mezi stavebníkem a městem Trutnov 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Hany Hylmarové a pana Jiřího Hylmara 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Ladislava Romana 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Správy silnic Královéhradeckého kraje ze dne 
24. 8. 2018 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Evy Ferancové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana inženýra Vladimíra Ryby  

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služnosti č. 51/18/BVB/MS mezi 
stavebníkem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, příspěvkové organizaci 

 Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace                                               
zn.: ŘSD/2796/37000/2018/Ka ze dne 1. 10. 2018 



31 /44 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Zemědělského družstva Trutnov 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Zdenky Butanové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Petra Voňky 

 Dílčí stanovisko o ověření ES ověření č.c. 1714/8.6./SG/2019/CCT/CS/3324 ze dne 20. 8. 
2019 

 Dílčí stanovisko o ověření ES ověření č.c. 1714/8.6./SG/2019/INF/CS/3390 ze dne 25. 9. 
2019 

 Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 
Praha 3  č.j.: 793500/19 ze dne 31. 10. 2019 

 Vyjádření zaslané k oznámení stavebního řízení od společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3  ze dne 18. 12. 2020 

 Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno                               
zn.: 5001991453 ze dne 11. 9. 2019 

 Vyjádření společnosti Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. ,  Na Tobolce 428/,  
50645 Jičín  ze dne 19. 5. 2020 a 23. 7. 2019 

 Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.,  Revoluční /19,  54101 Trutnov 
ze dne 29. 7. 2019 

 Stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,  Guldenerova 2577/19,  30328 Plzeň                    
zn.: 1104768802 ze dne 23. 7. 2019 

 Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činnosti v ochranném pásmu elektrického 
zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,  Guldenerova 2577/19,  30328 Plzeň                          
zn.: 1104768756 ze dne 23. 7. 2019 

 Vyjádření ČEZ Teplárenská, a. s.,  Bezručova 2212/30,  25101 Říčany ze dne 25. 7. 2019 

 Závazné stanovisko Ministerstva obrany,  Tychonova 221/1,  16000 Praha, (MO ČR, Odd. 
ochrany územních zájmů Čechy, Sekce nakládání s majetkem MO, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice) Sp.zn. 80454/2019-1150-OÚZ-PCE ze dne 29. 8. 2019 

 Vyjádření OBCE VLČICE,    201/,  54101 Vlčice č.j.: 284/2019/OU ze dne 1. 8. 2019 
 Vyjádření Obce Bělá,  Bělá 142/,  51401 Bělá ze dne 13. 8. 2019 

 Vyjádření Obce Staré Buky,  Prostřední Staré Buky 50/,  54243 Staré Buky č.j.: 223/019V 
ze dne 12. 8. 2019 

 Vyjádření Obce Stará Paka,  Revoluční 180/,  50791 Stará Paka č.j.: OUSP-485/2019 ze dne 
30. 7. 2019 

 Vyjádření Obce Roztoky u Jilemnice,    /240,  51231 Roztoky u Jilemnice zn.: 585/19/oú/7 
ze dne 12. 8. 2019 

 Vyjádření OBCE PROSEČNÉ,    37/,  54373 Prosečné č.j.: Ba030/2019 ze dne 31. 7. 2019 

 Vyjádření Obce Kunčice nad Labem,  Kunčice nad Labem 86/,  54361 Kunčice nad Labem  
ze dne 11. 8. 2019 

 Vyjádření společnosti ELEKTROS, spol. s r.o.,    253/,  51232 Martinice v Krkonoších              
č.j.: HB02/2019 ze dne 16. 8. 2019 

 Vyjádření společnosti Krkonošské vápenky Kunčice , a.s.,  Kunčice nad Labem 150/,  
54371 Kunčice nad Labem ze dne 26. 7. 2019 

 Vyjádření společnosti Lesy – voda, s.r.o., Náměstí 36, 542 42 Pilníkov ze dne 12. 12. 2019 

 Vyjádření Městského úřadu Trutnov,  Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov č.j.: MUTN 
68628/2019 ze dne 9. 8. 2019 



32 /44 

 Vyjádření Obce Martinice v Krkonoších,  Martinice v Krkonoších 131/,  51232 Martinice v 
Krkonoších zn.: 512 O/19 ze dne 20. 8. 2019 

 Vyjádření Obce Dolní Branná,  Dolní Branná 256/,  54362 Dolní Branná ze dne 23. 1. 2020 

 Vyjádření společnosti Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace,  
Nádražní 832/,  54301 Vrchlabí ze dne 9. 9. 2019 

 Vyjádření Obce Horní Branná,    /,  51236 Horní Branná zn.: 530/2019 ze dne 9. 8. 2019 
 Vyjádření Obce Kruh,    /165,  51401 Kruh č.j.: 68/2019 ze dne 7. 8. 2019 

 Vyjádření Obce Klášterská Lhota,  Klášterská Lhota 86/,  54371 Klášterská Lhota 5. 8. 2019 

 Stanovisko Vodohospodářské služby RT, s.r.o.,  Horní Lánov /61,  54341 Lánov ze dne 6. 
11. 2019  

 Vyjádření společnosti KRPA PAPER, a.s.,  Nádražní /266,  54371 Hostinné ze dne 18. 9. 
2019 

 Vyjádření Technických služeb města Hostinné, p.o., Deymova 208, 543 71 Hostinné ze dne 
16. 9. 2019  

 Vyjádření Obce Martinice v Krkonoších,  Martinice v Krkonoších 131/,  51232 Martinice v 
Krkonoších zn.: 317/ 17 ze dne 12. 10. 2017 a zn.: 601 O/19 ze dne 20. 9. 2019 

 Vyjádření Obce Klášterská Lhota,  Klášterská Lhota 86/,  54371 Klášterská Lhota zn.: 103-
KL/2019 ze dne 12. 9. 2019 

 Vyjádření Obce Bělá,  Bělá 142/,  51401 Bělá ze dne 16. 9. 2019 

 Dílčího stanovisko společnosti České dráhy, a.s., Regionální správa majetku, Hradec 
Králové ,  Riegrovo nám. 914/,  50002 Hradec Králové č.j.: 1395/2019 ze dne 8. 8. 2019 

 Souhrnné stanovisko společnosti České dráhy, a.s., GŘ, Odbor investic č.j.: 580/2019-O03 
ze dne 20. 8. 2019 

 Stanovisko Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  
Ulrichovo 810/,  50101 Hradec Králové č.j.: KRPH-84042-2/ČJ-2019-0500DP ze dne 29. 8. 
2019 

 Stanovisko Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní 
odbor Semily, dopravní inspektorát,  Vysocká 225/,  51301 Semily č.j.: KRPL-77778-1/ČJ-
2019-181106-06 ze dne 10. 3. 2020 

 Vyjádření Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
Územní odbor Trutnov, Dopravní inspektorát,  Horská 78/,  54101 Trutnov 1 č.j.: KRPH-
102260/ČJ-2019-051006-VJ ze dne 14. 10. 2019 

 Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Na Pankráci 546/56,  14000 Praha 4 (Správa 
Hradec Králové) zn.: ŘSD/3866/37000/2019/Ka ze dne 8. 11. 2019 

 Vyjádření Krajské správy silnic Libereckého kraje (KSS LK), příspěvková organizace,  
České Mládeže 632/32,  46006 Liberec 6 zn.: KSSLK/6369/2019 ze dne 2. 10. 2019 a 
KSSLK/1839/2019 ze dne 2. 5. 2019 

 Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové 
zn.: SUSKHK/3761/16/PO ze dne 11. 4. 2016 a zn.. SUSKHK/14125/2019 ze dne 11. 9. 
2019 

 Stanovisko Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  50003 Hradec Králové 3               
č.j.: Pla/2020/009404 ze dne 24. 2. 2020 

 Vyjádření podniku Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Labe,  
Přemyslova 1106/19,  50008 Hradec Králové č.j.: LCR953/005348/2019 ze dne 2. 10. 2019 

 Nájemní smlouva č. 2647002720 mezi stavebníkem a ČD, a.s. 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Bělá ze dne 12. 3. 2018 



33 /44 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Jiřího Sprostého 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Františka Janaty 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Jany Vítkové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana inženýra Jiřího Jóna 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Dolní Branná ze dne 28. 6. 2020 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Horní Branná  

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Města Hostinné č.j.: 8248/2018/OIM/Ko ze dne 
10. 12. 2018 

 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služnosti ev.č. 169/2019 mezi 
stavebníkem a Městem Hostinné 

 Smlouva o právu provést stavbu a budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene – služnosti 
ev.č. 348/2019 mezi stavebníkem a Městem Hostinné 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Jana Basaře 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Lubora Sahánka 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od společnosti Wotan Forest, a.s. 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Chotěvice 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Petra Mládka 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Ludmile Molíkové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Martina Odvárky 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Správy silnic Královéhradeckého kraje,  
Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové  ze dne 25. 3. 2020 

 Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové 
zn.: SSKHK/SS/9984/2018-Kr ze dne 27. 8. 2018  

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od: pan KUHN-GABER WALTER 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Agropodnik Humburky, a.s. 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od paní Zdenky Adolfové 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Jiřího Mikoláška 

 Smlouva o právu provést stavbu mezi stavebníkem a Správou silnic Královéhradeckého 
kraje č. 9/60/14/0163/Kr/N 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Klášterská Lhota 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od pana Pavla Janaty 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od Obce Kruh 

 Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru územního plánování a 
stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 Hradec Králové zn.: KUKHK-
22269/UP/2018/Va ze  dne 20. 8. 2018 

 Vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, Odboru územního plánování a stavebního 
úřadu, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 zn.: OÚPSŘ 43/2018/OÚP KULK 68570/2018 ze 
dne 15. 8. 2018 

 Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odborem životního prostředí a 
zemědělství, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 Hradec Králové zn.: 2228/ZP/2014-Po ze  
dne 10. 4. 2014 

 Vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství, 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 zn.: KULK 22564/2014 OŽP 293/2014 ze dne 3. 4. 2014 



34 /44 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odborem životního prostředí a 
zemědělství, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 Hradec Králové zn.: KUKHK-
22482//ZP/2019-5 ze  dne 19. 8. 2019 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, Odborem životního prostředí a zemědělství, 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 zn.: KULK 59614/2019 OŽPZ 777/2019 ze dne 20. 8. 
2019 

 Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odborem životního 
prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 Hradec Králové zn.: KUKHK-
22482//ZP/2019-5 ze  dne 19. 8. 2019 

 Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odborem životního 
prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245/,  50003 Hradec Králové zn.: KUKHK-
25213/ZP/2019 ze  dne 2. 9. 2019 

 Rozhodnutí Ministerstva kultury,  Maltézské náměstí 471/1,  11811 Praha 1 č.j. MMK 
69474/2015 OPP ze dne 3. 12. 2015 

 Územní rozhodnutí Městského úřadu  Jilemnice, OÚP a SŘ, Masarykovo nám. 82/,  51401 
Jilemnice č.j.: PDMUJI 10133/2019/Mř/Rozh ze dne 17. 7. 2019 

 Souhlas Městského úřadu  Jilemnice, OÚP a SŘ, Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice 
č.j.: MUJI 3143/2019/Mř/Souh ze dne 30. 10. 2019 

 Závazné stanovisko Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky,  Kloknerova 26/,  14801 Praha 414 č.j.: MV-95960-6/PO-PRE-2019 
ze dne 13. 11. 2019 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, územního pracoviště 
Semily,  Ke Stadionu 204/,  51301 Semily č.j.: KHSLB 15600/2019 ze dne 7. 8. 2019 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, ÚP Trutnov,  
Úpická 117/,  54117 Trutnov č.j.: KHSHK 24974/2019/HOK.TU/Va ze dne 30. 7. 2019 

 Vyjádření Městského úřadu Vrchlabí, SSÚ,  Zámek 1/,  54311 Vrchlabí 
č.j.:ORM/12576/2019-2 ze dne 4. 10. 2019 

 Vyjádření Městského úřadu  Jilemnice,  OD, Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice 
PDMUJI-12249/2019/OD ze dne 2. 9. 2019 

 Stanovisko Městského úřadu Semily, OD, Husova 82/,  51313 Semily č.j.: OD/569/20 ze 
dne 7. 2. 2020 

 Souhrnné stanovisko Městského úřadu Vrchlabí,  OŽP, Zámek 1/,  54311 Vrchlabí                 
č.j.: ŽP/6332/2016-2 ze dne 2. 6. 2016 

 Koordinované  závazné stanovisko Městského úřadu  Jilemnice, Masarykovo nám. 82/,  
51401 Jilemnice PDMUJI-7422/2014/OD ze dne 18. 7. 2014 

 Závazné stanovisko Městského úřadu  Jilemnice, OŽP, Masarykovo nám. 82/,  51401 
Jilemnice MUJI-2354/2019/ŽP – OPK ZS ze dne 9. 10. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu  Jilemnice, OŽP, Masarykovo nám. 82/,  51401 
Jilemnice PDMUJI-11131/2019 S 19 ze dne 19. 9. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu  Jilemnice, OŽP, Masarykovo nám. 82/,  51401 
Jilemnice MUJI 348/2020/ŽP-ZPF ZS ze dne 11. 2. 2020 

 Závazné stanovisko Městského úřadu  Jilemnice, OR, I a M, památková péče, Masarykovo 
nám. 82/,  51401 Jilemnice MUJI 2153/2018/RIM/10 ze dne 28. 3. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu  Jilemnice, OR, I a M, památková péče, Masarykovo 
nám. 82/,  51401 Jilemnice MUJI 2801/2020/RIM/9 ze dne 21. 10. 2020 

 Souhrnné stanovisko Městského úřadu Nová  Paka, OŽP, Dukelské náměstí 39/,  50924 
Nová Paka č.j.: MUNP/2014/3586/ŽP/LM ze dne 12. 3. 2014 



35 /44 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Nová  Paka, OŽP, Dukelské náměstí 39/,  50924 Nová 
Paka č.j.: MUNP/2019/12148/ŽP/LL ze dne 29. 8. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Nová  Paka, OŽP, Dukelské náměstí 39/,  50924 Nová 
Paka č.j.: MUNP/2020/1372/ŽP/LM ze dne 20. 2. 2020 

 Souhrnné stanovisko Městského úřadu Semily,  OŽP, Husova 82/,  51313 Semily                
č.j.: ŽP/403/14 ze dne 21. 2. 2014 

 Souhrnné stanovisko Městského úřadu Semily,  OŽP, Husova 82/,  51313 Semily                  
č.j.: ŽP/3401/19 – 246.4 ze dne 9. 8. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Semily,  OŽP, Husova 82/,  51313 Semily                  
č.j.: ŽP/764/20 – 201.1 ze dne 24. 2. 2020 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Vrchlabí,  OŽP, Zámek 1/,  54311 Vrchlabí                  
č.j.: ŽP/11416/2019-2 ze dne 9. 9. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Vrchlabí,  OŽP, Zámek 1/,  54311 Vrchlabí                    
č.j.: ŽP/1324/2020-2 ze dne 5. 2. 2020 

 Souhrnné stanovisko Městského úřadu Trutnov, OŽP, Slovanské náměstí 165/,  54116 
Trutnov č.j.: 17435/2014 ze dne 20. 3. 2014 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov, OŽP, Slovanské náměstí 165/,  54116 
Trutnov č.j.: MUTN 86534/2019 ze dne 17. 10. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov, OŽP, Slovanské náměstí 165/,  54116 
Trutnov č.j.: MUTN 73483/2019 ze dne 17. 9. 2019 

 Závazné stanovisko Městského úřadu Trutnov, OŽP, Slovanské náměstí 165/,  54116 
Trutnov č.j.: MUTN 79118/2019 ze dne 23. 9. 2019 

 Vyjádření Městského úřadu Trutnov, OV, odd. SH a D, Slovanské náměstí 165/,  54116 
Trutnov č.j.: MUTN 2019/6189/V/KRI ze dne 9. 8. 2019 

 Vyjádření Města Hostinné,  Náměstí 69/,  54371 Hostinné č.j.: 1971/2016/MAJ/Zm ze dne 
16. 5. 2016 

 Sdělení Krajské správy silnic Libereckého kraje (KSS LK), příspěvková organizace,  České 
Mládeže 632/32,  46006 Liberec 6 zn.: KSSLK/9205/2020 ze dne 13. 1. 2021 

 Souhlas vlastníka p.p.č. 913 v k.ú. Tample Krajské správy silnic Libereckého kraje (KSS 
LK), příspěvková organizace,  České Mládeže 632/32,  46006 Liberec 6 ze dne 21. 1. 2021  

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od podniku Povodí Labe, státní podnik 

 Smlouva o nájmu pozemku mezi stavebníkem a Povodím Labe, státní podnik                              
č. 6DHM200126  

 Smlouva o nájmu pozemku mezi stavebníkem a Povodím Labe, státní podnik                              
č. 6DHM190317  

 Dohoda mezi stavebníkem a společností České dráhy, a.s.,  č. 55471/19 

 Souhlas podle §184a stavebního zákona od českých drah, a.s. ze dne 21. 5. 2020 

 Smlouva o realizaci přeložky sítě elektronických komunikací mezi stavebníkem a 
společností CETIN a.s. č. UL 2020_0003 

 Smlouva o realizaci přeložky sítě elektronických komunikací mezi stavebníkem a 
společností CETIN a.s. č. UL 2020_0023 

  
a projektová dokumentace, vypracovaná firmou SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 130 80 
Praha 3. 

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona. Drážní úřad 
vydává toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení 



36 /44 

Drážní úřad zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, 
které by bránily povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Drážního úřadu, sekce 
infrastruktury - územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Drážní 
úřad na náklady účastníka. 

 

Informace pro stavebníka: 
 Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

 Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. 

Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních 
poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 
bod 1 písm. f), bankovním převodem ve výši 10 000,- Kč. 

Přílohy:  
Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 Ověřená projektová dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu. 

Toto rozhodnutí se doručuje k vyvěšení takto: 
 Drážní úřad – zde, zveřejnění na www.ducr.cz (elektronická úřední deska) podle § 25 odst. 2 

správního řádu 
 Obecní úřad Bělá,  Bělá 142/,  51401 Bělá 
 Obecní úřad Dolní Branná,  Dolní Branná 256/,  54362 Dolní Branná 
 Obecní úřad Staré Buky,  Prostřední Staré Buky 50/,  54243 Staré Buky 
 Obecní úřad Horní Branná,    /,  51236 Horní Branná 

  
„Otisk úředního razítka“         Ing. Miroslav Hron 

             ředitel územního odboru Praha 
 



37 /44 

 Městský úřad Hostinné,  Náměstí 69/,  54371 Hostinné 
 Obecní úřad Chotěvice,  Chotěvice 275/,  54376 Chotěvice 
 Obecní úřad Klášterská Lhota,  Klášterská Lhota 86/,  54371 Klášterská Lhota 
 Obecní úřad Kruh,    /165,  51401 Kruh 
 Obecní úřad Kunčice nad Labem,  Kunčice nad Labem 86/,  54361 Kunčice nad Labem 
 Obecní úřad Martinice v Krkonoších,  Martinice v Krkonoších 131/,  51232 Martinice v 

Krkonoších 
 Městský úřad Pilníkov,  Náměstí 36/,  54242 Pilníkov 
 Městský úřad Vrchlabí,  Zámek 1/,  54311 Vrchlabí 
 Obecní úřad Stará Paka,  Revoluční 180/,  50791 Stará Paka 
 Obecní úřad Roztoky u Jilemnice,    /240,  51231 Roztoky u Jilemnice 
 Obecní úřad Svojek,    /1,  50791 Svojek 
 Městský úřad Trutnov,  Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov 
 Obecní úřad Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 54371 Hostinné 
 Obecní úřad VLČICE,    201/,  54101 Vlčice  
 

 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:  
podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
 KRPA PAPER, a.s.,  Nádražní /266,  54371 Hostinné 
 Lesy – voda, s.r.o., Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 
 Technické služby města Hostinné, p.o., Deymova 208, 543 71 Hostinné 
 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.,  Revoluční /19,  54101 Trutnov 
 Město Trutnov,  Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov 
 Obec Dolní Branná,  Dolní Branná 256/,  54362 Dolní Branná 
 Obec Stará Paka,  Revoluční 180/,  50791 Stará Paka 
 Město Hostinné,  Náměstí 69/,  54371 Hostinné 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ zastoupená na základě plné 

moci společností  SUDOP PRAHA a.s.  zastoupenou na základě plné moci společností 
PRODIN a.s.,  Jiráskova 169/,  53002 Pardubice 2 

 Obec Kunčice nad Labem,  Kunčice nad Labem 86/,  54361 Kunčice nad Labem 
 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. ,  Na Tobolce 428/,  50645 Jičín 
 Liberecký kraj,  U Jezu 642/2a,  46180 Liberec 2 
 Krajská správa silnic Libereckého kraje (KSS LK), příspěvková organizace,  České Mládeže 

632/32,  46006 Liberec 6 
 Obec Horní Branná,    /,  51236 Horní Branná 
 Obec Kruh,    /165,  51401 Kruh 
 Obec Roztoky u Jilemnice,    /240,  51231 Roztoky u Jilemnice 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

 Podpis:  
razítko   

 



38 /44 

 Obec Svojek,    /1,  50791 Svojek 
 Obec Chotěvice,  Chotěvice 275/,  54376 Chotěvice 
 Vodohospodářské služby RT, s.r.o.,  Horní Lánov /61,  54341 Lánov 
 Město Pilníkov,  Náměstí 36/,  54242 Pilníkov 
 Povodí Labe, státní podnik,  Víta Nejedlého 951/,  50003 Hradec Králové 3 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Na Pankráci 546/56,  14000 Praha 4 
 Pan Nosek  Richard, Kunčice nad Labem 65/, 54361 Kunčice nad Labem 
 ČEZ Distribuce, a. s.,  Guldenerova 2577/19,  30328 Plzeň 
 Pan Mikolášek  Jiří, Luční 544/, 54303 Vrchlabí 3 
 Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj,  U Nisy 6a/,  46057 Liberec 
 Obec Klášterská Lhota,  Klášterská Lhota 86/,  54371 Klášterská Lhota 
 Obec Martinice v Krkonoších,  Martinice v Krkonoších 131/,  51232 Martinice v Krkonoších 
 ELEKTROS, spol. s r.o.,    253/,  51232 Martinice v Krkonoších 
 Správa silnic Královéhradeckého kraje,  Kutnohorská 59/,  50004 Hradec Králové 
 Městská správa Hostinné s.r.o.,  Deymova 208/,  54371 Hostinné 
 ČEZ Teplárenská, a. s.,  Bezručova 2212/30,  25101 Říčany 
 Obec Staré Buky,  Prostřední Staré Buky 50/,  54243 Staré Buky 
 Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace,  Nádražní 832/,  54301 

Vrchlabí 
 Krkonošské vápenky Kunčice , a.s.,  Kunčice nad Labem 150/,  54371 Kunčice nad Labem 
 Wotan Forest, a. s.,  Rudolfovská 88/202,  37136 České Budějovice 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  Olšanská 2681/6,  13000 Praha 3 
 České dráhy, a.s.,  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  11000 Praha 1 
 GridServices, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno 
 Státní pozemkový úřad,  Husinecká 1024/11a,  13000 Praha 3 
 Lesy České republiky, s.p.,  Přemyslova 1106/19,  50008 Hradec Králové 
 Státní pozemkový úřad,  Haškova 357/6,  50002 Hradec Králové 
 Pan Mládek Petr, Chotěvice 61/, 54376 Chotěvice 
 Obec Bělá,  Bělá 142/,  51401 Bělá 
 OBEC VLČICE,    201/,  54101 Vlčice 
 OBEC PROSEČNÉ,    37/,  54373 Prosečné 
 Pan TICHÝ JAN, Ing., Mladská 661/, 29471 Benátky nad Jizerou 
 Paní TICHÁ DANA, Mladská 661/, 29471 Benátky nad Jizerou 
 Pan MATOUŠEK VÁCLAV, Ing., Přívorská 488/31, 18100 Praha 
 Pan JERYCH JOSEF, Roztoky u Jilemnice 217/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan WIESNER KAREL, Tample 1/, 50791 Svojek 
 Paní WIESNEROVÁ ALENA, Tample 1/, 50791 Svojek 
 Pan TEJCHMAN LUBOR, Ústí 38/, 50791 Stará Paka 
 Paní TEJCHMANOVÁ EVA, Ústí 38/, 50791 Stará Paka 
 Pan BROŽ KAMIL, Lidická 490/, 51251 Lomnice nad Popelkou 
 AGROCHOV STARÁ PAKA a.s.,  Revoluční 47/,  50791 Stará Paka 
 CZ AGRO Servis a.s.,  Opletalova 1284/37,  11000 Praha 1 
 Paní ROPKOVÁ MARIE, Brodského 1677/5, 14900 Praha 
 Pan ŠEDIVÝ ZDENĚK, Vrchlabská 299/, 54371 Hostinné 
 Pan PLECHÁČ MILOŠ, Dolní Branná 36/, 54362 Dolní Branná 
 Paní PLECHÁČOVÁ EVA, Dolní Branná 36/, 54362 Dolní Branná 
 Paní NOSKOVÁ JANA, Kunčice nad Labem 65/, 54361 Kunčice nad Labem 
 Paní HÝBNEROVÁ HANA, Kunčice nad Labem 37/, 54361 Kunčice nad Labem 
 Paní NOSKOVÁ IVANA, 28. pluku 240/48, 10000 Praha 



39 /44 

 Paní MUDr. SOUKUPOVÁ RENÁTA, Benecko 45/, 51237 Benecko 
 Paní FARSKÁ MILADA, Roztoky u Jilemnice 128/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan HUŤKA JAROSLAV, U Studny 2291/10, 73401 Karviná 
 Paní HUŤKOVÁ LUDMILA, U Studny 2291/10, 73401 Karviná 
 Paní Ing. KOLÁŘOVÁ KATEŘINA, Olbramovická 705/5, 14200 Praha 
 Pan ŠVANDRLÍK JIŘÍ, Roztoky u Jilemnice 128/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní ŠVANDRLÍKOVÁ JAROSLAVA, Roztoky u Jilemnice 128/, 51231 Roztoky u 

Jilemnice 
 Pan VANCL ROBERT, Martinice v Krkonoších 35/, 51232 Martinice v Krkonoších 
 Paní JANATOVÁ MIROSLAVA, Svojek 27/, 50791 Svojek 
 Pan KLATOVEC JAN, Hovorčovice 682/, 25064 Hovorčovice 
 Paní KLATOVCOVÁ SOŇA, Hovorčovice 682/, 25064 Hovorčovice 
 Paní KRÁLOVÁ LENKA, Roztoky u Jilemnice 245/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní NOSKOVÁ VĚRA, Roztoky u Jilemnice 309/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan NOSEK STANISLAV, Roztoky u Jilemnice 309/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Pan RAIM MILAN, Roztoky u Jilemnice 307/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní RAIMOVÁ JANA, Roztoky u Jilemnice 307/, 51231 Roztoky u Jilemnice 
 Paní RŮŽIČKOVÁ JANA, Martinice v Krkonoších 88/, 51232 Martinice v Krkonoších 
 Paní ŠPŮROVÁ RADOMÍRA, Volanovská 409/, 54101 Trutnov 
 Pan HYLMAR JIŘÍ, Ústí 60/, 50791 Stará Paka 
 Paní HYLMAROVÁ HANA, Ústí 60/, 50791 Stará Paka 
 Pan ROMAN LADISLAV, Krátká 503/, 50901 Nová Paka 
 Pan Ing. RYBA VLADIMÍR, Dvouletky 2661/85, 10000 Praha 
 Zemědělské družstvo Trutnov se sídlem ve Volanově,  Na Statku 31/,  54101 Trutnov 
 Paní BUTALOVÁ ZDENKA, K Višňovce 2437/, 53002 Pardubice 
 Pan VOŇKA PETR, Jaroslava Ježka 642/, 54101 Trutnov 
 Pan SPROSTÝ JIŘÍ, Košťálov 297/, 51202 Košťálov 
 Pan JANATA FRANTIŠEK, Bělá 106/, 51401 Bělá 
 Paní VÍTKOVÁ JANA, Holandská 2468/, 27201 Kladno 
 Pan Ing. JÓN JIŘÍ, Ke světici 1827/, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 Pan BASAŘ JAN, Prosečné 54/, 54373 Prosečné 
 Pan SAHÁNEK LUBOR, Horní Branná 263/, 51236 Horní Branná 
 Paní MOLÍKOVÁ LUDMILA, Chotěvice 132/, 54371 Chotěvice 
 Pan ODVÁRKA MARTIN, Chotěvice 105/, 54371 Chotěvice 
 Pan KUHN-GABER WALTER, Sídliště 722/, 54371 Hostinné 
 Agropodnik Humburky, a.s.,    125/,  50365 Kosičky 
 Paní ADOLFOVÁ ZDENKA, Klášterská Lhota 39/, 54371 Klášterská Lhota 
 Paní FERANCOVÁ EVA, 3. května 1579/, 50901 Nová Paka 
 Pan JANATA PAVEL, Kruh 12/, 51401 Kruh 

podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona – vlastníci následujících nemovitostí (p.č.): 
k.ú.  Bělá u Staré Paky  
st. 160, st. 162, st. 168, st. 184, 10/14, 10/15, 10/16, 10/6, 10/7, 10/20, 69, 70, 71/1, 71/3, 74/1, 86, 
90, 100, 106, 105/3, 108, 111, 117, 120, 121, 135, 137, 196/1, 196/2, 198/3, 201/1, 207/1, 209, 211, 
213/1, 213/2, 214, 215, 216/1, 218/1, 223, 743, 761/1, 764, 765, 809/1, 809/2, 809/3, 810, 811, 812, 
814, 824, 828, 833/1, 833/2, 834/1, 834/2, 834/3, 835/1, 835/2, 835/3, 857, 858/1, 858/2, 859/1, 
859/2, 861, 863, 864, 865/1, 865/2, 866, 869/1, 869/2, 868, 871, 872, 873, 874, 875, 877, 878, 879, 
881, 882, 883, 885, 889, 890, 895, 897, 1122/2, 1151, 1156/1, 1156/2, 1165, 1166, 1174, 1176, 
1177, 1178, 1179, 1180, 1208/1, 1215/3, 1596, 1598, 1603/1, 1603/3, 1604/1, 1604/2, 1617/1, 
1672/2, 1619, 1620, 1623, 1684/1, 1684/2, 1684/3, 1684/4, 1685, 1686/1, 1686/2, 1686/3, 1686/4, 



40 /44 

1686/5, 1688, 1707, 1713/2, 1717, 1761/2, 1761/3, 1761/4, 1761/5, 1762/1, 1762/3, 1765/1, 1765/2, 
1765/3, 1765/4, 1765/6, 1766, 1772, 1773, 1775, 1776, 1777/1, 1777/2, 1777/7. 
 
k.ú. Dolní Branná 
st. 124/2, st. 124/3, st. 167/1, st. 177, st. 226, st. 231, st. 274, 33/2,  426, 431/1, 440, 472, 475, 478, 
483/2, 1154/4, 1154/2, 1154/3, 1156/1, 1161/1, 1166, 1168/2, 1168/3, 1169/3, 1169/5, 1169/7, 
1210/3, 1211/2, 1212/4, 1216, 1267/5, 1268/1, 1269/2, 1269/3, 1271/2, 1275/3, 1331/2, 1331/3, 
1331/5, 1338/2, 1338/7, 1342/2, 1342/4, 1347/2, 1347/3, 1347/8, 1349/2, 1352/2, 1352/7, 1359/5, 
1359/7, 1360/2, 1362/2, 1362/4, 1366/2, 1366/3, 1374/12, 1374/2, 1374/4, 1374/7, 1407/3, 1408/2, 
1414/1, 1414/5, 1417/10, 1417/11, 1462/2, 1462/5, 1472/4, 1472/7, 1535/2, 1535/3, 1535/5, 1535/7, 
1541/4, 1543, 1582/1, 1582/2, 1582/3, 1582/6, 1586, 1591/11, 1591/16, 1591/7, 1591/8, 1592/1, 
1592/2, 1651/2, 1655/2, 1657/1, 1662/14, 1662/2, 1668/2, 1668/4, 1757/1, 1757/2, 1761, 1801/1, 
1801/39, 1831/2, 1836/1, 1838/2, 1838/4, 1844, 2208, 2217, 2226, 2236, 2239, 2244, 2251, 2287/1, 
2287/2, 2293, 2301, 2308, 2317, 2325, 2331, 2338, 2348, 2351, 2353, 2355, 2367, 2669, 2688, 
2703, 2708, 2712, 2715/1, 2784. 
 
k.ú. Dolní Staré Buky 
498/2, 500, 501/2, 512, 556, 577/6, 627, 691/1, 691/2, 1010, 1138, 1140, 1158, 1162, 1221, 1225, 
1227, 1231, 1232, 1235, 1142/1. 
 
k.ú. Horní Branná 
st. 295/1, st. 295/2, 198, 1446/1, 1446/3, 1564/2, 1744/1, 1796/16, 1811, 1818, 2252/1, 2252/10, 
2252/11, 2252/5, 2253/1, 2347/2, 2383/4, 2401/15, 2601/1, 2602/2, 3458, 3467, 3468, 3469, 3470, 
3471, 3475, 3476, 2479, 3485, 3487, 3491, 3491, 3493, 3497, 3506, 3510, 3513, 3514, 3516, 
3518/1, 3519, 3520, 3521, 3523, 3524, 3525, 3526, 3527, 3529, 3530, 3531, 3533, 3534, 3535, 
3536, 3537, 3538, 3543, 3545, 3547, 3570, 3572, 3573, 3574, 3578, 3579, 3581, 3612, 3635, 3636, 
3650, 3651, 3653, 3654. 
 
k.ú. Hostinné 
1345/1, 1345/2, 1345/3, 1345/4, 1352/1, 1353/1, 1353/10, 1353/5, 1353/6, 1353/7, 1356, 1365, 
1366, 1367, 1370/3, 1370/6, 1372, 1378, 1383, 1393, 1395, 1437, 1528, 1546, 1547, 1552, 1557. 
 
k.ú. Chotěvice 
4316, 4317, 4319, 4323, 4324, 4325, 4327, 4328, 4330, 4331, 4338, 4368, 4369, 4377, 4378, 4381, 
4381, 4382, 4383, 4385, 4386, 4467, 4473, 4474, 4475, 4476, 4515, 4529, 4531, 4533, 4779, 4825, 
4826, 4827, 4834, 4851, 4852, 4854, 4855, 4856, 4857, 4858, 5256/2, 5309, 5337, 5623, 5627, 
5640. 
 
k.ú. Klášterská Lhota  
st. 72/2, 13/1, 13/2, 15/1, 18, 43/2, 44/1, 45/2, 47/4, 48/3, 51, 53/1, 53/3, 106/1, 108/3, 109/1, 109/2, 
125, 126/1, 134, 141, 150/3, 203/2, 262/4, 265, 284/1, 284/2, 284/5, 286/1, 290, 291, 294/1, 294/2, 
294/3, 294/4, 299/2, 308/1, 309/1, 422/1, 425/1, 431/1, 431/2, 431/7, 432/1, 432/2, 433, 441, 
513/18, 513/19, 513/20, 513/21, 513/22, 513/55, 514/1, 518, 522/3, 523/1, 523/3, 528/1, 531/2, 
531/3, 532/2, 540, 541, 542/1, 542/2, 543/1, 543/2, 545/1, 545/12, 545/2, 545/9, 550, 553, 557/1, 
557/2, 558, 562/1, 563, 564/1, 564/2, 564/3, 564/4, 564/5, 569, 571/3, 571/4, 571/5, 571/6, 571/9, 
571/13, 571/14, 571/15, 572, 577, 580/1, 580/2, 580/3, 580/4, 580/5, 580/6, 582/1, 582/2, 584, 596, 
597, 615, 620/1, 620/2, 620/3, 620/4, 620/5, 630/3, 631, 632, 645/2, 646/1, 646/2, 648, 649, 661, 
662, 663/1, 663/2, 676, 677/1, 677/4, 679, 681/1, 681/2, 685/1, 685/2, 781, 782, 783, 785. 
 
k.ú. Kruh 
413/2, 489/1, 489/5, 489/6, 497/10, 497/3, 497/6, 497/7, 497/8, 497/9, 498, 520, 521, 528/2, 529/6, 
529/7, 592, 659, 683, 684/1, 684/2, 685, 723/1, 723/3, 725/5, 726/1, 727/1, 727/4, 727/5, 727/6, 



41 /44 

727/7, 727/8, 728/2, 729/2, 730/2, 730/4, 730/5, 732/2, 732/4, 733/2, 749/13, 750/1, 750/2, 753/3, 
765, 766/1, 767/3, 767/7, 769/14, 769/15, 769/9, 826/1, 1248/1, 1249/1, 1249/3, 1253/1, 1259/3, 
1291/2, 1309/4, 1314, 1317, 1327, 1330.  
 
k.ú. Kunčice nad Labem 
st. 65, st. 66, st. 71, st. 72, st. 73, st. 135, st. 194, st. 236, st. 237, st. 264, st. 274, 303/5, 303/6, 
304/1, 304/2, 306/11, 306/12, 306/15, 306/16, 306/18, 306/3, 306/5, 306/6, 306/7, 306/8, 309, 
313/1, 313/2, 313/4, 313/5, 328, 331/2, 339/2, 340/13, 340/14, 340/24, 341, 342/5, 374/1, 374/2, 
375/1, 382, 383/4, 383/6, 383/7, 383/8, 387/20, 387/33, 388/1, 390/1, 394, 396, 433/1, 433/2, 435, 
437, 442/3, 446/1, 446/3, 446/5, 446/8, 451, 454/2, 454/3, 454/4, 456/1, 456/2, 457/1, 457/2, 457/3, 
457/4, 457/5, 457/7, 457/8, 457/9, 458/2, 515, 519/3, 519/6, 526/2, 532/1, 532/2, 532/3, 532/4, 
535/12, 535/13, 535/2, 562/5, 573/2, 573/3, 575/10, 575/4, 575/9, 601/2, 601/7, 601/9, 611/2, 
611/3, 611/5, 624/17, 624/20, 624/22, 624/23, 624/25, 624/27, 624/4, 624/5, 624/8, 624/9, 628, 
629/2, 631/1, 636/3, 642/15, 642/5, 676/2, 676/3, 676/6, 676/8, 676/9, 690, 692, 693/1, 693/2, 
696/1, 696/2, 696/3, 697/1, 697/3, 697/4, 697/5, 697/6, 697/7, 700, 707/2, 707/4, 710, 712, 719/1, 
719/2, 719/3, 721/2, 721/3, 724/1, 724/2, 733/1, 733/2, 738/2, 738/3, 739, 740/1, 745, 747, 748/1, 
778. 
 
k.ú.  Martinice v Krkonoších 
st. 18/4, st. 18/5, st. 18/9, st. 138, st. 231, st. 277, 169, 472/3, 487/1, 491/1, 491/4, 492/1, 494/2, 
494/3, 501/1, 501/6, 502, 509/2, 510/2, 510/4, 514/1, 514/2, 514/3, 518/2, 521/1, 530/2, 530/3, 
530/4, 805/2, 805/3, 814/11, 814/12, 814/13, 814/14, 814/17, 814/18, 818/19, 814/20, 814/21, 
814/23, 814/24, 814/25, 814/3, 814/7, 814/9, 837/2, 850, 866/1, 866/2, 866/4, 868/1, 873/4, 1063/2, 
1073/1, 1073/2, 1075/4, 1107/1, 1107/4, 1122/1, 1122/2, 1122/3, 1122/5, 1122/9, 1129/1, 1129/2, 
1153/2, 1157/2, 1157/3, 1181/5, 1218.  
 
k.ú. Pilníkov I 
1298, 1687, 1692. 
 
k.ú. Pilníkov II 
st. 91/1, 85, 218/3, 297/1, 297/2, 299/2, 301/10, 301/11, 301/12, 301/15, 301/4, 301/6, 338, 341/1, 
341/2, 422/1, 422/2, 431/1, 1432/1, 1449/2, 1450, 1554/1, 1473, 1556/2, 1724, 1735, 1782, 1783, 
1896, 1904, 1922, 1955, 1958, 1964, 1999, 2000, 2102, 2103, 2104. 
 
k.ú. Pilníkov III 
st. 66, 738, 805, 806/1, 840/1, 840/2, 854/2, 854/3, 943/3, 1150, 1164, 1169, 1244, 1245, 1277, 
1280, 1286, 1287, 1309, 1312, 1319, 1320, 1379, 1381, 1384, 1386, 1395, 1402, 1403, 1404, 1405, 
1409. 
 
k.ú. Podhůří – Harta 
st. 157, st. 160, 170/21, 170/22, 170/23, 170/24, 170/3, 173/2, 173/4, 179/1, 179/2, 179/3, 179/4, 
179/9, 201/2, 203/1, 203/2, 203/4, 203/5, 203/6, 207/4, 207/6, 207/7, 208/1, 208/6, 213/1, 213/2, 
213/3, 213/4, 213/5, 213/6, 213/7, 213/8, 213/8, 213/9, 219/1, 219/5, 219/6, 233/16, 233/17, 
233/18, 233/19, 233/20, 233/21, 233/22, 236/12, 236/13, 236/14, 236/15, 236/16, 236/17, 236/18, 
236/19, 236/20, 249/3, 253/1, 253/4, 253/5, 258, 260/10, 260/2, 260/3, 260/4, 260/5, 260/6, 260/7, 
260/8, 260/9, 385/1, 400/1, 401/10, 401/11, 401/3, 401/7, 401/9, 982/1, 983/1, 9852, 987/2, 987/3, 
984/4, 996/1, 996/2, 1050/1, 1050/13, 1051/1, 1061/11, 1061/14, 1061/15, 1061/2, 1061/4, 1061/5, 
1061/6, 1061/7, 1061/8, 1061/9, 1116. 
 
 
 
 



42 /44 

k.ú. Roškopov 
st. 74, st. 108, 34, 35, 36/1, 36/2, 564/1, 564/11, 565, 569, 606/16, 606/17, 606/19, 606/2, 606/21, 
606/22, 606/23, 610/2, 616/3, 617, 676, 677, 679/1, 679/2, 680/2, 684/6, 690/1, 690/3, 722/1, 722/2, 
723/2, 728/2, 729, 738, 745/1, 755, 763/2, 764/1, 765/1, 765/2, 771/1, 780/1, 780/2, 837. 
 
k.ú.  Roztoky u Jilemnice 
st. 129/3, st. 203, st. 242, st. 289, st. 342, st. 344,8/1, 17/1, 17/2, 17/3, 19/1, 19/2, 480/1, 480/2, 
482/2, 482/3, 485, 486/2, 503/2, 503/5, 5036, 504/1, 506/1, 506/3, 509/17, 509/18, 509/23, 509/25, 
509/4, 509/5, 509/6, 509/7, 509/8, 512/2, 518, 527, 528, 529, 1652/1, 1652,2, 1658/2, 1659, 
1673/10, 1673/11, 1673/12, 1673/2,, 1673/3, 1673/4, 1673/5, 1673/6, 1673/7, 1673/8, 1673/9, 
1697/3, 1698/2, 1698/3, 1831/17, 1852/1, 1852/2, 1857/3, 1858/1, 1861/2, 1862/2, 1862/6, 1864/4, 
1864/5, 1864/16, 1864/17, 1864/21, 1864/29, 1864/30, 1865, 1866/1, 1867/3, 1867/6, 1871/1, 
1872/2, 1879, 1881/2, 1883, 1884, 1890/1, 1890/2, 1892/1, 1892/2, 1892/3, 1924, 1933/7, 1943/1, 
1946/1, 1946/2, 1948/1, 1948/2, 1948/3, 1965/3, 1965/4, 1965/6, 1969, 1970/1, 1971/1, 1971/2, 
1988/2, 1995/1, 1995/2, 2000/4, 2091, 2092/1, 2092/3, 2093/1, 2093/10, 2093/11, 2093/12, 
2093/13, 2093/3, 2093/4, 2093/5, 2093/6, 2094/2, 2094/3, 2094/4, 2095/1, 2113/1, 2120/1, 2129, 
2145/1, 2145/2, 2147/1, 2147/2, 2157, 2173/2, 2174/1, 2174/5, 2175, 2178, 2179, 2180, 2187/10, 
2187/13, 2187/14, 2187/15, 2187/16, 2187/17, 2190, 2193/1, 2194, 2198, 2201, 2202/1, 2202/12, 
2210, 2211, 2216/1, 2232, 2234, 2235, 2239, 2240, 2241, 2248, 2249, 2254, 2277, 2279, 2365, 
2366, 2368, 2369, 2370, 2371, 2373, 2374, 2375, 2376, 2378, 2385, 2389/1, 2393, 2394, 2397, 
2410, 2411/2, 2411/3, 2413, 2417, 2420, 2432, 2433, 2434, 2435, 2437, 2438. 
 
k.ú. Stará Paka 
st. 40, st 745, st. 746, st. 747, st. 748, st. 749, st. 750, st. 752, 62/9, 698, 700/1, 700/3, 1390/1, 1407, 
1408/1, 1446/1, 1446/2, 1456/1, 1457/2, 1457/3, 1458/10, 1458/12, 1459/2. 
 
k.ú. Svojek  
874/1, 878/1, 878/2, 878/6, 881/1, 888/1, 888/2, 895, 896, 897, 899, 902, 904, 905, 917, 1026, 
1028, 1029, 1033/1, 1033/2, 1033/4, 1033/7, 1034. 
 
k.ú. Tample 
st. 20, 3/1, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 14/1, 14/2, 15, 16, 17, 26, 27/1, 29, 31/2, 31/3, 31/5, 34, 42, 45, 49, 52, 
113, 114, 118/1, 119/3, 121/1, 121/3, 121/4, 122/3, 122/4, 122/5, 123, 124, 127, 128, 129, 131/1, 
131/2, 134/1, 134/3, 135, 136/2, 138, 139/4, 141, 142, 143, 218/3, 218/4, 220, 223/2, 223/4, 223/5, 
223/6, 224, 225/2, 225/3, 245/1, 245/2, 247/1, 247/2, 248/1, 255/2, 295, 296, 304/2, 305, 307, 309, 
312, 363, 364, 365/1, 821/2, 828/1, 828/2, 823, 827, 837/2, 837/3, 837/4, 873/5, 837/6, 837/7, 840, 
848/2, 848/3, 848/4, 852/1, 893,  894/2, 895/7, 896/3, 896/6, 904. 
 
k.ú. Trutnov 
st. 630, st. 631/1, st. 631/2, st. 632, st. 633/2, st. 634, st. 635, st. 640, st. 711/1, st. 711/2, st. 809, st. 
982/1, st. 985, st. 1072, st. 1426, st. 1518, st. 1519, st. 1520, st. 1521, st. 1642, st. 1693, st. 1702, st. 
1736, st. 3967, st. 3968, st. 3968, st. 3969, st. 3970, st. 3971, st. 3973, st. 3974, st. 3975, st. 3976, st. 
3977, st. 3978, st. 3979, st. 3980, st. 3981, st. 3982, st. 3983, st. 3997, st. 3998, st. 4022, st. 4023, st. 
4024, st. 4025, st. 4026, st. 4112, st. 4172, st. 4173, st. 4174, st. 4175, st. 4176, st. 4203, st. 4428, st. 
4601, st. 4819, st. 4820, st. 4821, st. 4885, st. 4996, st. 5320, st. st. 5321, st. 5322, st. 5323, st. 5324, 
st. 5325, st. 5326, st. 5327, st. 5976, 149/12, 149/14, 156, 165/4, 172/1, 172/5, 173/3, 187/2, 191/1, 
2064/16, 2064/5, 2081/8, 2102/3, 2103/3, 2103/4, 2103/5, 2105/1, 2107/1, 2107/3, 2120/10, 2120/2, 
2122/6, 2124/1, 2124/2, 2124/4, 2124/5, 2424/6, 2125/1, 2125/14, 2125/15, 2125/16, 2125/3, 
2125/4, 2125/5, 2126/1, 2126/8, 2127, 2128/3, 2132/13, 2143/7, 2144/2, 2144/4, 2145/2, 2145/4, 
2160/31, 2160/32, 2160/4, 2160/6, 2160/7, 2169/13, 2169/2, 2185/2, 2185/7, 2185/19, 2185/22, 
2185/29, 2185/30, 2185/33, 2185/34, 2185/35, 2185/36, 2185/37, 2185/39, 2185/40, 2185/41, 
2185/43, 2185/44, 2185/51, 2185/52, 2185/53, 2185/55, 2185/56, 2185/57, 2186, 2189/2, 2190/2, 



43 /44 

2191/1, 2192, 2228/2, 2233/1, 2234/1, 2235/1, 2235/2, 2242/1, 2443, 2444, 2448, 2353/1, 2353/2, 
2362/1, 2562/1, 2562/2, 2563/5, 2565/6, 2597, 2776, 2916, 3162, 3171, 3187.  
 
k.ú. Ústí u Staré Paky 
st. 43/1, st. 43/2, st. 48/1, st. 53/3, st. 89, st. 104, st. 105, st. 108, st. 111, st. 125, 1/1, 4/2, 3/3, 3/5, 
4/3, 10, 12/6, 15/3, 127/1, 143/1, 146/1, 147, 148/2, 148/3, 149, 165, 204, 211/9, 216/1, 220, 221, 
225/1, 225/2, 225/4, 226, 227/1, 227/2, 228/1, 229, 230/1, 230/3, 230/5, 230/8, 231/1, 234/10, 
234/7, 315/1, 33/3, 684/1, 684/2, 684/6, 684/7, 687/1, 687/2, 688/1, 688/2, 691/1, 694/1, 685/3, 
701/2, 701/4, 701/6, 724/1, 724/2, 724/4, 724/5, 765/1, 765/2, 766, 767, 769, 794/2, 794/3, 794/9, 
795/1, 802, 1484, 1485. 
 
k.ú. Vestřev 
179, 181/2, 181/2, 181/3, 337/1, 337/5, 337/6. 
 
k.ú. Vlčice u Trutnova 
st. 420, 276/6, 3777, 3779, 3780, 3781, 3782, 3785, 3786, 3787, 3788, 3790, 3792, 3793, 3795, 
3797, 3799, 3800, 4077. 
 
k.ú. Volanov 
st. 67, st. 68, 13/1, 13/9, 13/10, 13/25, 13/26, 13/29, 13/31, 13/32, 13/33, 37/1, 37/4, 57/1, 99/1, 
99/6, 99/9, 99/11, 99/16, 108/5, 219,m 220/1, 220/2, 234, 342, 356, 358, 359/2, 379/14, 379/2, 
379/5, 650, 687/1, 685/1, 701/1, 706, 760/3, 829/2, 830/2, 830/3, 834/8, 842/4, 858/1, 1000, 1001, 
1004, 1005, 1140, 1141, 1183, 1184, 1187, 1188, 1191, 1199, 1201, 1202, 1250, 1255, 1257, 1258, 
1259, 1263, 1265, 1273/1, 1277, 1278, 1279, 1281, 1369. 
 
 
k.ú Vrchlabí  
st. 552, st. 553, st. 558, st. 934, st. 1026, st. 1201, st.3838, st. 3841, 1452/1, 1453/1, 1529/1, 1529/2, 
1529/3, 1529/4, 1529/5, 1530/1, 1532/2, 1533/1, 1533/3, 1533/5, 1540/1, 1541/11, 1541/3, 1541/6, 
1547/1, 1547/2, 1547/3, 1547/5, 1547/6, 1607/1, 1614/1, 1615/2, 1617, 1698/6, 1702/4,  1704/3, 
1783/2, 1784/1, 1784/2, 1784/4, 1792/2, 1800/2, 1800/4, 1921/12, 1921/22, 1921/24, 1921/27, 
1921/34, 1921/50, 1921/51, 1921/53, 1921/58, 1921/9, 2726, 2727, 3868, 3869. 

 

Dotčené orgány: 
 Městský úřad Trutnov,  Slovanské náměstí 165/,  54116 Trutnov 
 Městský úřad Vrchlabí,  Zámek 1/,  54311 Vrchlabí 
 Městský úřad Semily,  Husova 82/,  51313 Semily 
 Městský úřad Hostinné,  Náměstí 69/,  54371 Hostinné 
 Městský úřad  Jilemnice,  Masarykovo nám. 82/,  51401 Jilemnice 
 Městský úřad Nová  Paka,  Dukelské náměstí 39/,  50924 Nová Paka 
 Krajská hygienická stanice  Královéhradeckého kraje, ÚP Trutnov,  Úpická 117/,  54117 

Trutnov 
 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště Semily,  Ke Stadionu 204/,  

51301 Semily 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  Pivovarské náměstí 1245/,  50003 Hradec Králové 
 Městský úřad Lomnice nad Popelkou,  Husovo náměstí 6/,  51251 Lomnice nad Popelkou 
 Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor Semily, 

dopravní inspektorát,  Vysocká 225/,  51301 Semily 
 Ministerstvo kultury,  Maltézské náměstí 471/1,  11811 Praha 1 
 Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje,  Ulrichovo 

810/,  50101 Hradec Králové 



44 /44 

 Policie České republiky - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor 
Trutnov, Dopravní inspektorát,  Horská 78/,  54101 Trutnov 1 

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Liberci,  Jablonecká 642/23,  46001 
Liberec 

 Ministerstvo obrany,  Tychonova 221/1,  16000 Praha, (MO ČR, Odd. ochrany územních 
zájmů Čechy, Sekce nakládání s majetkem MO, Teplého 1899, 530 02 Pardubice) 

 Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky,  
Kloknerova 26/,  14801 Praha 414 

 Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 
Na vědomí: 
 Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Hradec Králové,  Pouchovská 401/,  50341 Hradec 

Králové 7 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ,  Nerudova /1,  77258 Olomouc 
 SUDOP PRAHA a.s.,  Olšanská 2643/1a,  13000 Praha 3 
 České dráhy, a.s., Regionální správa majetku, Hradec Králové ,  Riegrovo nám. 914/,  50002 

Hradec Králové 
 Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové,  U Fotochemy 259/,  

50101 Hradec Králové 
 
Spis 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-17T08:25:08+0000
	Not specified




